

Hanna Szymczyk
(Warszawa)

**MATERIAŁY ANTONIEGO CZUBRYŃSKIEGO
(1885-1960)
(III – 172)**

Antoni Czubryński (pseudonim St. Asté, St. Aster, Religiolog) urodził się 31 stycznia 1885 roku w Krakowie. Był synem Antoniego, urzędnika i archiwisty Sądu Krajowego i Albiny z Kučerów. Nauki pobierał w Krakowie w szkole ludowej przy ulicy Smoleńskiej oraz w gimnazjum Św. Anny i IV-tym krakowskim gimnazjum klasycznym.

Po uzyskaniu matury w 1906 r. Antoni Czubryński wyjechał do Zurychu, gdzie studiował nauki przyrodnicze. W 1907 r. rozpoczął studia na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego studiując filozofię i historię etyki. W roku 1913 otrzymał doktorat z filozofii na podstawie pracy, *Etyka Marka Aurelego Antonina*. Następnie studiował filologię klasyczną i folklor pod kątem wierzeń ludowych. Pierwsza publikacja z tego zakresu to artykuł, *Badania nad konikiem zwierzyńieckim*- drukowany w 1914 r. w krakowskim czasopiśmie „Naprzód”. Podjął też studia astrolistyczne i religioznawcze zainspirowany przeczytaną w 1909 r. pracą Andrzeja Niemojewskiego, *Bóg Jezus*. W 1915 r. ukazała się praca religioznawcza Antoniego Czubryńskiego, *Mit kruszwicki. Badanie wiaroznawcze-poświęcona próbom interpretacji legend o Popielu, Piaście i Ziemowicie*.

Po skończeniu studiów Antoni Czubryński podjął pracę w bibliotekach krakowskich oraz posadę prywatnego nauczyciela.

W okresie 1914-1915 odbywał służbę wojskową w armii austriackiej w Styrii.

W 1917 r. Antoni Czubryński rozpoczął pracę zawodową jako nauczyciel gimnazjalny łaciny i polskiego najpierw w Piotrkowie w gimnazjum H. Trzecińskiej, a od 1918 r. w Warszawie w gimnazjum Z. Sierpińskiej i J. Taczanowskiej.

W Warszawie zetknął się osobiście z Andrzejem Niemojewskim i pod jego kierunkiem pogłębiał swe zainteresowania astralistyką zajmując się związkami astrologematów z globusami – jako członek Polskiego Towarzystwa Badań Psychicznych, astralistyką grecką, a następnie astralistyką biblijną. Ta ostatnia stała się jego największą pasją naukową i po śmierci A. Niemojewskiego w 1921 r. był on kontynuatorem jego badań i wydawcą jego prac.

Antoni Czubryński brał udział od 1919 r. w pracach Komisji Fizjograficznej Towarzystwa Naukowego Warszawskiego.

Pod wpływem prac A. Niemojewskiego, Antoni Czubryński zaczął pracować nad kierunkami słowiańskimi z epoki przedchrześcijańskiej i ich astralistyczną interpretacją co zaowocowało rozprawami, *Słowiańskie mity dynastyczne* i *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe*, które jednak nie zyskały zainteresowania wydawców. Pierwsza z tych prac wyszła w 1926 r. po czesku, a wersję polską opublikowano w 1935 r. jako artykuł w „Polskim kalendarzu astrologicznym”.

Ukazały się natomiast drukiem pierwsze prace astralistyczne Antoniego Czubryńskiego: *Badania astralistyczne nad Biblią. Biblia a gwiazdy* (1924); *Astralistyka jako archeologia nieba* (1928) oraz ludoznawcze i mitologiczne, *O mistrzu Twardowskim* (1924 i w rozszerzonej wersji w 1930); *Wanda i rycerz alemański*.

W 1927 r. Antoni Czubryński zakończył największe swe 4 tomowe dzieło o astralistyce Biblii. W 1929 r. wydał komentarz do ksiąg historycznych Biblii, *Trynitaryzm chrześcijaństwa*, wyjaśniając w nim związki trynitaryzmu chrześcijańskiego z planetarnym trynitaryzmem babilońskim. W latach 30-tych prowadził badania nad komentarzem astralistycznym i ideowym do Ewangelii i Apokalipsy Św. Jana. Ta ostatnia praca wydana została w 1938 r.

W 1927 r. Antoni Czubryński opuścił Warszawę prowadząc jako nauczyciel łaciny, logiki i historii starożytnej kolejne zajęcia w gimnazjach w Zawierciu, Garwolinie, Mławie, Łasku, Koluszkach i Ostrowcu Kieleckim.

26. IV. 1933 r. Antoni Czubryński został mianowany docentem Wolnej Wszechnicy Polskiej (WWP) w Warszawie wykładając w latach 1933-1935 w Łodzi, a w 1936-1938 w Warszawie na temat historii podań i wierzeń religijnych Europy i Bliskiego Wschodu w ramach katedry religionistyki WWP.

Od 1936 r. Antoni Czubryński zamieszkał we Włochach pod Warszawą ucząc do 1939 r. w gimnazjach warszawskich łaciny i propedeutyki filozofii. W 1941-1942 przeniósł się na rok do Krakowa gdzie wykładał język niemiecki w szkole zawodowej. Powróciwszy do Włoch uczył w szkole handlowej i gimnazjum łaciny, a od 1945 r. również języka angielskiego. W 1950 r. podjął na niepełny rok pracę w Państwowych Zakładach Wydawnictw Szkolnych w redakcji literackiej, a następnie w biurze prasy i propagandy oraz drukarni.

Od końca 1950 r. wrócił do szkolnictwa wykładając aż do przejścia na emeryturę w 1959 r. w gimnazjum i liceum w Dziekanowie Leśnym angielski, francuski, łacinę i niemiecki.

Pracował w tym okresie cały czas naukowo nad komentarzem astralistycznym do Biblii rozszerzając powstałe wcześniej prace, *Astralistyka Biblii* i *Astralistyka Ewangelii*, i zabiegając daremnie w wydawnictwach polskich i zagranicznych o ich wydanie. Tłumaczył też od lat 40-tych dwie te prace na języki angielski, esperanto, francuski i niemiecki. Pisał opracowania monograficzne o postaciach Adama i Ewy, które umieścił w drukowanej pracy, *Prace religioznawcze nad Biblią*. Publikował artykuły religioznawcze w „Głosie wolnych”; „Geneza sakramentów”; „Wątki Biblijne”.

Omawiając życie i prace Antoniego Czubryńskiego nie sposób nie wspomnieć o jego działalności w organizacji Esperanto. Był on jej aktywnym członkiem od czasu studiów wygłaszając referaty propagujące ten język i organizując lekcje i kursy. Od kongresu Esperantystów w 1910 r. brał udział w kongresach w Polsce i zagranicą. W okresie powojennym uczestniczył w akcji przystąpienia Polski do Międzynarodowej Umowy Esperanckiej pisząc w tej sprawie petycje i memoriały do władz polskich i międzynarodowego kierownictwa ruchu. Był członkiem Akademii Esperanckiej oraz kolegium zasłużonych działaczy tego ruchu. Zbierał pamiątki ilustrujące działalność Esperanto w Polsce stąd w spuściznie jego zachowały się protokoły Warszawskiego Towarzystwa Esperantystów od 1904 r.

Antoni Czubryński był działaczem Polskiego Towarzystwa Religioznawczego oraz organizacji wolnomyślicielskich i Polskiego Związku Myśli Wolnej przekształconego w Stowarzyszenie Ateistów i Wolnomyślicieli i ich organów: „Wolnomyśliciel Polski”, „Głos Wolny”, „Myśl Niepodległa”, „Euhemer”, na łamach których publikował szereg swych artykułów.

Należał też Antoni Czubryński do Societas Spinoziane, Polskiego Towarzystwa Parapsychologii, Towarzystwa Astrologii Naukowej, Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii, Polskiego Towarzystwa Geograficznego oraz Towarzystwa Wiedzy i Kultury Duchowej.

Antoni Czubryński ożenił się w 1911 r. z Marią z Steinmasselów, z którą miał 2 córki Marię i Halinę. W 1931 r., po rozwodzie w z pierwszą żoną (1925) ożenił się z Zofią Kamilą z Purzyckich. Miał z nią syna Wiesława [?] urodzonego w 1932 r.

Antoni Czubryński zmarł w 1960 roku. Pochowany został na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie (kwatera K-6a-13).

Materiały A. Czubryńskiego Archiwum PAN przyjęło w 1968 i 1970 roku. Wtedy to sporządzono wstępny spis zawartości spuścizny. Łączny jej rozmiar wynosi 7.35 m.b. Ostatecznie materiały A. Czubryńskiego zostały uporządkowane i zinwentaryzowane przez dr Hannę Szymczyk w 1991-1992 r. W wyniku tych prac spuściznę podzielono na 7 zasadniczych grup zgodnie z wytycznymi opracowania spuścizn archiwalnych po uczonych.

Grupę pierwszą - prace twórcy spuścizny z lat 1905-1960 podzielono na 3 podgrupy tematyczne wg. dziedzin, których dotyczy praca: religioznawcze, mitologiczno - wiaryznawcze oraz z dziedziny astralistyki, astrologii, kosmologii i psychologii. Podobny podział tematyczny zastosowano przy drobnych pracach i materiałach warsztatowych. W podgrupie przekładów i streszczeń prace ułożono chronologicznie. Najwięcej miejsca zajmują podgrupy A. prace religioznawcze i ostatnia- materiały warsztatowe. Wśród prac religioznawczych na czoło wysuwa się *Astralistyka Biblii i Ewangelii*. Pracy tej A. Czubryński poświęcił wiele lat zmieniając ją i rozszerzając. Stąd kilka jej wersji zarówno w rękopisie i maszynopisie, a także egzemplarze autorskie druku, który mimo długoletnich starań autora nie został nigdy doprowadzony do końca i udostępniony czytelnikom. Jest również kilka wersji tłumaczeń tej pracy na języki: angielski, esperanto, francuski i niemiecki dokonanego przez A. Czubryńskiego, czy w przypadku jednej z wersji tłumaczenia *Astralistyki Biblii* na język niemiecki i komentarza astralistycznego do *Apokalipsy Św. Jana* na język francuski pod jego kierunkiem. Maszynopisy prac autor przechowywał w wielu egzemplarzach, nieraz do 7. Opierając się na instrukcji opracowania spuścizn zachowano 2 identyczne egzemplarze maszynopisu. Pozostałe wybrakowano. Spis wybrakowanych pozycji umieszczono na końcu inwentarza po aneksach. Inna z prac, prócz *Astralistyki Biblii*, która występuje w kilku zmienianych przez autora wersjach to: *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe*.

W pracach poświęconych religionistyce Biblii oprawionym przez autora tekstom prac towarzyszą notatki warsztatowe. Jednostka 166 zatytułowana: *Religiologiczne streszczenia* również oprawna zawiera prace własne A. Czubryńskiego jak i prace obce. Do zbiorczych oprawnych jednostek sporządzono aneksy. Prace te mają niejednokrotnie dość duże rozmiary, nawet ponad 600 kart. Wśród oprawnych materiałów warsztatowych np. notatek biblistycznych czy mitologiczno - wiaryznawczych spotykamy również artykuły, odczyty, wykłady czy streszczenia twórcy spuścizny. Tytuły tych prac wyodrębniono w sporządzonych do tych jednostek aneksach. Część materiałów warsztatowych została uporządkowana przez autora spuścizny, często zszyta i oprawiona. W innych jak notatki do ksiąg Biblii i Ewangelii zachowano porządek nadany przez A. Czubryńskiego. Nieliczne jednostki wymagały uporządkowania wewnątrz teczek i nadania układu tematycznego i chronologicznego.

Wśród drugiej grupy materiałów - materiałów działalności z lat 1904-1960 najwięcej miejsca zajmuje działalność dydaktyczna w szkolnictwie, której A. Czubryński poświęcił 40 lat życia. Są tu materiał do prowadzenia lekcji i ćwiczeń jak i spisy imienne uczniów z ocenami i uwagami. Również drugą grupą materiałów jest działalność w organizacji Esperantystów od 1909 r. Materiały drukowane esperantystów wyłączono do załączników do spuścizny. Materiały działalności redakcyjnej i wydawniczej A. Czubryńskiego otwiera zeszyt prac wykonanych podczas zatrudnienia w Państwowych Zakładach Wydawnictw Szkolnych. Choć dość późny chronologicznie (1950-1951) informuje on o całokształcie prac wydawniczych, gdy wcześniejsze chronologicznie (od 1912) materiały to wyłącznie korespondencja i pertraktacje z wydawnictwami krajowymi i zagranicznymi o wydanie, *Astralistyki Biblii* oraz przekładu, *Komentarza astralistycznego do Ewangelii* na języki angielski i francuski. Tę część materiałów ułożono chronologicznie.

Trzecia grupa materiałów - materiały biograficzne z lat 1900- 1960 - pozwala dzięki zachowanym świadectwom, dokumentom, własnoręcznym Curriculum Vita i bibliografii prac na dokładne prześledzenie poszczególnych etapów życia i pracy autora spuścizny. Sporo

zachowało się zeszytów szkolnych i notatek ze studiów z lat 1900- 1906. Jest też pamiętnik pisany w formie dziennika zatytułowany *Kronika codzienna* oraz bieżące notatki z lat 40-tych i 50-tych. Zalakowany *Pamiętnik naukowca* zaopatrzone jest klauzulą A. Czybryńskiego *do otwarcia w roku 2034*. Dużo jest fotografii A. Czybryńskiego, ich dublety przekazano do Działu Fotografii Archiwum PAN.

W grupie czwartej materiałów- korespondencji- przeważa korespondencja wpływająca z lat 1909-1960. Zwraca uwagę wymiana listów na poglądy naukowe między A. Czybryńskim a wybitnym astralistą rosyjskim Mikołajem Rumiancewem. Jest też składający się z dwóch zeszytów dziennik korespondencji wychodzącej będący spisem wysłanych listów w dwudziestoletnim okresie 1913- 1933. W korespondencji wpływającej wiele jest listów od działaczy ruchu Esperanto m. in. ponad 100 listów od prof. Mieczysława Sygnarskiego będącego podobnie jak A. Czybryński propagatorem tej organizacji w Polsce.

Grupa V - materiały o twórcy spuścizny z lat 1914- 1959- to 30 recenzji, opinii i artykułów polemicznych o pracach A. Czybryńskiego m.in. 9 recenzji prac o Twardowskich, 5 recenzji pracy *Słwiańskie pogaństwo przeżytkowe*.

Grupa VI - ta materiały rodzinne z lat 1895-1943- to przede wszystkim fotografie obu żon A. Czybryńskiego, dwóch córek z pierwszego małżeństwa, syna z drugiego małżeństwa oraz kuzynów ze strony matki.

Grupa VII- materiały osób obcych - z lat 1902-1957 składa się z szeregu różnotematycznych prac, wśród których wyróżniają się odpisy maszynopisów prac astralistycznych Andrzeja Niemojewskiego, zrobione przez A. Czybryńskiego po śmierci ich autora, dla zabezpieczenia dorobku swego duchowego nauczyciela. Jest tu też kilkanaście fotografii w większości osób mało znanych i nierozpoznanych. 6 z nich bardziej znanych uczonych jak: J.A. Hubowski, F. Kępiński, L. Zamenhoff, malarz M. Wawrzeniecki przekazano do Działu Fotografii Archiwum PAN.

Wśród załączników z lat 1912- 1958 przeważają druki prac A. Czybryńskiego. Dwie jednostki to druki organizacji Esperantystów.

Spuścizna Antoniego Czybryńskiego w Archiwum PAN otrzymała sygnaturę III- 172. Inwentarz obejmuje 310 jednostek i 29 aneksów. W internetowej bazie szukajwarchiwach zespół otrzymał numer 286.

Źródła i bibliografia

1. *Materiały Antoniego Czybryńskiego* Archiwum PAN, III- 172, J. 250-252, 266- 267.
2. Encyklopedia Powszechna PWN, wyd. 2, T. 1, 1983 s. 559.
- 3.Z.P., *Antoni Czybryński (1885- 1960)*, „Euhemer” 1961, Nr 2, s. 110- 111
- 4.Hoffman H.- *Astralistyka. Szkice z dziejów religioznawstwa polskiego*. 1991, str. 63- 76, 118- 120.

PRZEGLĄD ZAWARTOŚCI INWENTARZA

	Pozycja inwentarza
I. Materiały twórczości naukowej	1- 201
A. Prace religioznawcze	1-87
B. Prace mitologiczno- wiaryznawcze	88-112
C. Prace z dziedziny astralistyki, astrologii, kosmologii i psychologii	113-139
D. Drobne prace: artykuły, referaty, wykłady	140-143
E. Recenzje	144
F . Odczyty, wystąpienia, memoriały, uwagi	145-147
G. Przekłady, streszczenia	148-166

H. Materiały warsztatowe	167-201
II. Materiały działalności	202-249
A. Instytuty i Towarzystwa Naukowe	202-211
B. Działalność dydaktyczna	212-225
C. Działalność wydawnicza i religijna	226-234
D. Działalność w organizacji Esperantystów	235-249
III. Materiały biograficzne	250-273
A. Curriculum vitae, dokumenty osobiste, świadectwa szkolne	250-252
B. Zeszyty szkolne i notatki ze studiów	253-265
C. Pamiętniki, dzienniki	266- 269
D. Dyplomy, powinszowania, materiały gospodarcze i dotyczące stanu zdrowia, fotografie	270-273
IV. Korespondencja	274-282
A. Korespondencja wychodząca	274-275
B. Korespondencja wpływająca	276-282
V. Materiały o twórcy spuścizny	283
VI. Materiały rodzinne	284
VII. Materiały osób obcych	285-301
VIII. Załączniki	302-310
Aneksy	1-29

I. MATERIAŁY TWÓRCZOŚCI NAUKOWEJ

A. Prace religioznawcze

1. *Astralistyka i mitologia w Biblii. Cz. I Wstęp do astralistyki*
Rękopis pracy z późniejszymi wstawkami i notatkami warsztatowymi m. in. o badaczach astralistyki i autobiograficzne
1927, 1932, 1939-1946, rkp., masz., druk, sz., opr., k. 149
2. Jw. Cz. II. *Astralogematy starego zakonu*
Rękopis pracy z wstawkami i notatkami warsztatowymi
1920-1927, 1932-1943, 1950, 1958, rkp., masz., druk, sz., opr., k. 255
3. Jw.
Rękopis pracy z wstawkami i notatkami warsztatowymi
1920-1927, 1933-1941, 1951, rkp., sz., opr., k. 303
4. Jw. Cz. III. *Astralogematy nowego zakonu*
Rękopis pracy z wstawkami i notatkami warsztatowymi
1921-1928, 1932-1942, 1946-1949, 1957-1958, rkp., masz., druk, sz., opr., k. 486
5. Jw. Cz. IV. *Katalog astralistycznych gwiazdozbiorów, gwiazd i planet spotykanych w biblii*
Rękopis pracy z wstawkami i notatkami warsztatowymi
1926, 1942-1948, rkp., masz., sz., opr., k. 132
6. *Astralistyka Biblii, T. V. Uzupełnienia*
Rękopis pracy z późniejszymi wstawkami i notatkami warsztatowymi
1925-1943, 1946-1954, rkp., druk, sz., k. 290

7. Jw.
Katalog zawierający wskazówki dla wydawcy, skorowidz wersetów biblii i chronologia ich opracowań, tablice planetarne
1940, 1950-1953, 1960, rkp., sz., l., k. 86
8. Jw.
Wykaz rycin do 1-szej części pracy, opis, podpisy
1936-1938, 1950 i b.d., rkp., masz., druk, rys., 35 fot, 10 neg., l., k. 280
9. Jw.
Wykaz rycin do 2-giej części pracy, ryciny, opis, znaki zodiaku
B.d., rkp., masz., druk, rys., neg., l., k. 110
10. *Astralistyka i mitologia w biblii. Cz. I. Wstęp do astralistyki*
Maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami
1921-1927, 1953, rkp., masz., l., k. 130
11. Jw. Cz. II. *Cykle astralistyczne starym zakonie*
Maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami
1921-1927, 1939-1940, rkp., masz., l., k. 344
12. Jw. Cz. III. *Astralogematy nowego zakonu*
Maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami
1921-1927, 1947, 1952, rkp., masz., druk, l., k. 341
13. *Astralistyka i mitologia w Biblii. Cz. IV. Katalog astralistyczny gwiazdozbiorów, gwiazd i planet spotykanych w biblii*
Maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami, egzemplarz niekompletny
1921-1927, rkp., masz., k. 161
14. *Astralistyka Biblii. Formowanie się stylu sakralnego w biblii pod wpływem pojęć o niebie*
Szpalty drukarskie z uzupełnieniami i poprawkami autora i uwagami korektorskimi
1949-1950, rkp., masz., druk, l., k. 157
15. Jw.
Szpalty drukarskie z wstawkami i poprawkami autora i uwagami korektorskimi
1949-1950, rkp., druk, l., k. 129
16. Jw. T. I. *Wstęp do astralistyki biblii i katalog astralogematów*
Egzemplarz autorski pracy z korektą i uzupełnieniami, niekompletny
1949, rkp., masz., druk, l., k. 202
17. Jw.
2-gi egzemplarz autorski pracy z korektą i uzupełnieniami, niekompletny
1949, rkp., masz., druk, l., k. 163
18. *Astralistyka i mitologia w Biblii. Cz. I. Wstęp do astralistyki*
Późniejszy rozszerzony maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami
1927-1953, masz., l., k. 169

19. *Astralistyka i mitologia w Biblii. Cz. II. Astralogematy starego zakonu. Cz. 1- Do ksiąg Tobiasza*
Późniejszy rozszerzony maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami
1921-1953, rkp., masz., l., k. 214
20. Jw. Cz. 2 *Od ksiąg Tobiasza*
Późniejszy rozszerzony maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami
1921-1959, rkp., masz., l., k. 147
21. *Astralistyka Ewangelii Cz. III- Astralogematy nowego zakonu*
Późniejszy rozszerzony maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami,
egzemplarz niekompletny
1921-1959, rkp., masz., l., k. 208
22. Jw. Cz. IV. *Katalog astralistyczny gwiazdozbiorów, gwiazd i planet spotykanych w Biblii*
Późniejszy rozszerzony maszynopis pracy z poprawkami i uzupełnieniami
1921-1959, rkp., masz., l., k. 118
23. *Astralistyka Biblii*
Uzupełnienia, wstawki i poprawki do poszczególnych części pracy
1944-1959, rkp., masz., j. esper., pol., sz., l., k. 246
24. *Długowieczność patriarchów*
Praca wchodząca w skład II tomu *Astralistyki Biblii*, kilka redakcji brulionowych,
materiały warsztatowe
1938-1954, rkp., masz., l., sz., opr., k. 181
25. *Astralistyka Biblii T. I-II*
Prace religioznawcze
1947, 1954, 1959, b.d., rkp., masz., l., k. 120, zob. aneks 1
26. Jw. T. III
Prace religioznawcze
1933-1939, 1945-1959, b.d., rkp., masz., l. k. 135, zob. aneks 2
27. *Astralistyka Ewangelii*
Rękopis jednej z wersji pracy. Cz. I
1949-1957, rkp., l., k. 77
28. Jw.
Maszynopis jednej z wersji pracy, Cz. I
1949-1950, masz., druk, l., k. 140
29. *Astralistyka Ewangelii. Formowanie się stylu sakralnego Biblii w ciągu wieków w związku z pojęciami o niebie, Wstęp, Cz. I*
Maszynopis pracy z poprawkami
1953, masz., l., k. 129
30. Jw.
Drugi egzemplarz maszynopisu pracy z poprawkami

- 1953, masz., l., k. 129
31. Jw.
Drugi egzemplarz maszynopisu pracy z poprawkami- fragmenty
1953, masz., k. 65
32. Jw. Cz. III *Astrologematy nowego zakonu*
Komentarze do ewangelii Cz. 1 *Ewangelia Św. Mateusza, Marka i Łukasza*
B.d., rkp., masz., l., k. 170
33. Jw. .Cz. III
Komentarze do ewangelii Św. Jana, Dziejów Apostolskich, Apokalipsy, Cykle
Astralistyczne w Ewangeliach.
B.d., rkp., masz., l., k. 180
34. *The astralistics in the Bible. The I Volume, The Introduction into the Astralistics*
Tekst pracy w tłumaczeniu autora na j. angielski
1942-1950, rkp., masz., j. ang., l., k. 134
35. Jw. *The II Volume, Pentateuch*
Rękopis pracy w tłumaczeniu autora na j. angielski
1940-1959, rkp., j. ang., l., k. 454 + 27 a, b, c.
36. *The astralistics in the Bible*
Tekst pracy w tłumaczeniu autora na j. angielski. Niekompletny
1941-1946, rkp., j. ang., l., k. 234
37. *Astralistiko de la Biblio. I Volumo, La enkonduko al. Astralistiko. Vol. II, Malnova Testamento*
Tekst tłumaczony przez A.C. na j. esperanto
1935-1938, 1959, rkp., masz., j. esper., sz., opr., str. 982+ l., k. 3
38. Jw. *Volumo III, Nowa Testamento, Volumo IV, Katalogo asrtalistika de la konstelocioj, steloj kaj planedoj renkontataj en la biblio*
Tekst tłumaczony przez A.C. na j. esperanto
1935-1938, 1943-1957, rkp., j. esper., sz., opr., str. 983-2084
39. Jw. *V Volumo, Plikompletigoj I*
Tekst tłumaczony przez A.C. na j. esperanto
1943, 1959., rkp., J. esper., sz., opr., str. 432+ l., k. 1
40. Jw. *VI Volumo, Plikompletigoj II*
Tekst tłumaczony przez A.C. na j. esperanto
1947-1954, rkp., j. esper., sz., opr., str. 446
41. Jw. *Rimorkoj por la estanta etdonisto*
Podstawowe teksty pracy oraz jej fragmenty
1959, rkp., masz., j. esper., sz., l., k. 47
42. Komentarz astralistyczny do Biblii i Ewangelii

Praca

1932, 1944, 1950, 1959, b.d., rkp., masz., j. epser., l., k. 135, zob. aneks 3

43. *L' astralistiche de Bible. La Formation du style sacrale de la Bible pendant les siècles en rapport avec les idées sur le ciel. Volume I, L'introduction à l' astralistiche de la Bible et le catalogue des astrologues*
Tekst tłumaczony przez A.C. na j. francuski
1952-1953, rkp., masz., j. franc., l., sz., k. 241
44. *Astralistik der Bibel. Die Bildung der sakralen Stils der Bibel im Laufe der Jahrhunderte im Zusammenhang mit den Begriffen von Himmel. I BAND. Einleitung zur Astralistik der Bibel Und der Katalog des Astrologen*
Tekst tłumaczony przez A.C. na j. niemiecki
1949, rkp., j. niem., l., sz., k. 231
45. Jw.
Tłumaczenie A. C. na j. niemiecki
1949, rkp., j. niem., l., sz., k. 135
46. Jw.
Tłumaczenie Wł. Różańskiego na j. niemiecki z poprawkami A.C.
1953- 1955, rkp., masz., j. niem., opr., k. 305
47. Jw. I Band
Tekst w j. niemieckim z poprawkami
ok. 1956, masz., j. niem., l., k. 242
48. Jw. I Band
Tekst w j. niemieckim z poprawkami
ok. 1956, masz., j. niem., k. 243-269
49. *Astralistik der Bibel. Geschichtliche Bildung des Sakralen Stils der Bibel im Zusammenhang mit den Begriffen von Himmel. I Band. Einführung in die Astralistik der Bibel und katalog der Astrologen*
2-gi egzemplarz maszynopisu w j. niemieckim z poprawkami
ok. 1956, masz., j. niem., l., k. 242
50. Jw. I Band
2-gi egzemplarz maszynopisu w j. niemieckim z poprawkami
ok. 1956, masz., j. niem., l., k. 243-469
51. Jw.
Ilustracje oraz spis ilustracji do wydania niemieckiego
ok. 1956, rkp., masz., j. niem., sz., l., k. 118
52. Komentarz astralistyczny do Biblii i Ewangelii
Praca w języku niemieckim
1936, 1957, rkp., masz., l., k. 37, zob. aneks 4
53. *Astralistical commentary to the Revelation of Holy John*

- Tłumaczenie A.C. na j. angielski fragmentu 3- ciej części Astralistyki Ewangelii 1941-1946, rkp., j. ang., l., k. 177
54. *Astralistika Komentario al Apokalipso de Johano*
Tłumaczenie A.C. na j. esperanto. Egzemplarz niekompletny
B.d., przed 1950, masz., j. esper., l., k. 66
55. *Commentaire asyralistiqe de l'apocalipsa de Jean*
Tłumaczenie na j. francuski, uwagi do tłumaczenia oraz spis ilustracji
1945-1946, rkp., masz., j. franc., pol., l., k. 198
56. *Commentaire astralistique de l'Apocalypse de Jean*
Tłumaczenie na j. francuski A. Górskiej. Egzemplarz niekompletny
1945-1949, rkp., j. franc., l., k. 116
57. Jw.
Tekst tłumaczony przez A.C. na j. francuski
1956, masz., j. franc., l., k. 237
58. *Komentarz ideowy do Apokalipsy Jana*
1938-1939, masz., l., k. 17 zob. j. 118 poz. 5, j. 123 poz 10
59. *The commentary to the ideas of the Apocalipsa of John*
Tłumaczenie na j. angielski A.C.
1947, rkp., j. ang., l., k. 21
60. *Commentaire des idee's pour l'Apocalypse de Jean*
3 wersje tekstu tłumaczonego przez A.C. na j. francuski
1951, rkp., masz., j. franc., l., k. 123
61. Komentarz astralistyczny do Biblii i Ewangelii
1. *L'etiologie de Bethleem comma Alpha Leonis*
2. *Porqui Satan était- il appelle Legion?*
3. *Le symbolisme des bêtes ...*
1939, b.d., rkp., masz., j. franc., l., k. 62
62. *Komentarz astralistyczny do Ewangelii według Mateusza*
Maszynopis pracy
B.d., przed 1942, masz., l., k. 154
63. *The astralistical commentary to the four gospel*
Tłumaczenia przez A.C. na j. angielski, uzupełnienie, korespondencja. Fragmenty wstępu tłumaczone na j. esperanto. Tezy pracy, wstęp, przedmowa, rozdziały do Ewangelii Św. Mateusza
1943-1960, rkp., masz., kser., j. ang, l., sz., k. 207
64. Jw.
Tłumaczenie przez A.C. na j. angielski, uzupełnienia, notatki, korespondencja. Część tłumaczenia na j. esperanto. Tekst od rozdziału Ewangelii Św. Mateusza (mt VI 10) końca Ewangelii Św. Mateusza

- 1942-1960, rkp., masz., j. ang., esper., l., sz., k. 231
65. Jw.
Tłumaczenie przez A.C. na j. angielski, uzupełnienie, notatki, korespondencja.
Część tłumaczenia na j. esperanto. Tekst Ewangelii Św. Marka
1942-1960, rkp., masz., j. ang., esper., l., sz., k. 255
66. Jw.
2 wersja tłumaczenia wstępu na j. angielski
1942-1960, rkp., masz., j. ang., l., k. 13
67. Jw.
Tłumaczenie przez A.C. na j. angielski
1960, masz., j. ang., l., k. 281
68. Jw.
2-gi egz. maszynopisu, tłumaczenie
1960, masz., j. ang., l., k. 281
69. *The astralistical cycles in the gospel. Introduction*
Tłumaczenie A.C. na j. angielski z poprawkami
1960, masz., j. ang., l., k. 64
70. Komentarz astralistyczny do Biblii i Ewangelii
Prace w j. angielskim
1936, 1950, b.d., rkp., masz., j. ang., l., k. 87 zob. aneks 5
71. *Le commentaire astralistique aux quatre e 'vangiles*
Tłumaczenie A.C. na j. francuski z uzupełnieniami
1953-1957, rkp., j. franc., sz., l., k. 168
72. Jw.
2- ga wersja tłumaczenia z uzupełnieniami, korespondencja, Cz. I. zesz. I-VIII
1953-1958, rkp., j. franc., l., sz., k. 176
73. Jw.
2-ga wersja tłumaczenia z uzupełnieniami, korespondencja, Cz. II zesz. IX-XVIII
1953-1958, rkp., j. franc., l., sz., k. 139
74. Jw.
Maszynopis tłumaczenia na j. francuski
1953-1958, masz., j. franc., l., k. 314
75. Jw.
2 egzemplarz tłumaczenia na j. francuski
1953-1958. masz., j. franc., l., k. 314
76. *Komentarz astralistyczny do Dziejów Apostolskich*
Tłumaczenie na j. francuski A.C.
1954, rkp., j. franc., l., sz., k. 94

77. *St. Asté, Trynitaryzm i składowe części chrześcijaństwa*
Dwie wersje pracy
1926-1937, rkp., masz., druk, sz., opr., k. 155
78. *Święci umartwieńcy*
Praca oparta na wypisach z *Żywotów Świętych* Piotra Skargi
1932, rkp., masz., sz., opr., k. 134
79. *Święci umartwieńcy*
Praca oparta na wypisach z *Żywotów Świętych* Piotra Skargi
1932, masz., l., k. 173
80. *Zalążki powstającego chrześcijaństwa*
1933-1938, b.d., masz., l., k. 225, zob. j. 118 poz. 8
81. *Jw.*
1933-1936, b.d., masz., l., k. 225
82. *The embryos of the arising christianity*
Tłumaczenie brulionowe pracy przez A.C. na j. angielski
1944, rkp., masz., j. ang., l., k. 258
83. *Stany nadnormalne u świętych*
Studium parapsychologiczno- religijne
1934-1958, rkp., masz., druk, sz., opr., k. 636
84. *Chrześcijańskie misterium ofiary powszechnej i jego powstanie*
Traktat z późniejszymi przeróbkami
1936-1949, rkp., masz., sz., k. 136
85. *Jw.*
Traktat z późniejszymi przeróbkami- 2 egz. maszynopisu
1936-1949, masz., 2 egz., l., k. 126
86. *Rodzaje wizjonerstwa w biblii*
Wizje i przewidzenia- szkic kwalifikacyjny
1936, rkp., l., k. 8
87. *Teologia paulinizmu*
Studium religiologiczne
1936, rkp., masz., l., sz., k. 214
- B. Prace mitologiczno- wiaroznawcze**
88. *Zagadnienia chronologii życia Jezusa*
1936-1941, rkp., masz., l., sz., k. 87, zob. j. 118 poz 13
89. *Andrzej Niemojewski jako religionista. T. 1. Pomysły religionistyczne*
1938-1939, rkp., sz., opr., k. 266

90. Jw. T. 2 *Prace, opinie własne i ich krytyka*
1939, 1948, rkp., masz., druk, sz., opr., k. 608
91. Jw. T. 3 *Krytyka astralogematów Biblii*
1939, rkp., sz., opr., k. 138
92. *Szkic charakterystyki Jahwy*
1943, rkp., masz., sz., l., k. 103
93. *Chrześcijaństwo w rozwoju. Obrazy syntetyczne*
Rękopis pracy i notatki warsztatowe
1952, rkp., l., k. 33
94. *Komentarz do widzenia księdza Piotra. Adam Mickiewicz, Dziady. Część III*
Trzy wersje pracy
1947, 1952-1953, rkp., masz., l., sz., k. 165
95. *Widzenie księdza Piotra. Adam Mickiewicz, Dziady. Część III*
Teksty prac, wycinki prasowe
1930-1934, 1951-1953, rkp., masz., druk, l., k. 149, zob. aneks 6
96. *Etyka Marka Aurelego Antonina*
Tekst dysertacji doktorskiej z poprawkami oraz streszczenie
1922, rkp., sz., k. 70
97. Mitologia grecko- rzymska wg. Leksykonu Wilhelma Roschera
Hasła alfabetyczne A- J oraz wykład, *Giganci*
1930-1939, rkp., l., k. 223
98. Jw.
Hasła alfabetyczne K- O oraz wykład, *Kronos*
1930-1937, rkp., l., k. 185
99. Jw.
Hasła alfabetyczne P- U oraz wykład, *Tytanowie*
1933- 1937, 1958, rkp., l., k. 174
100. Mitologia starożytnego wschodu
Przeważnie wg leksykonu W.H. Roschera. Hasła alfabetyczne
1933-1937, 1940, rkp., l., k. 104
101. *Epos o Gilgameszu a biblia*
Zestawienie na podstawie pracy P. Jensena 1906 r.
1928-1935, 1947, rkp., masz., l., sz., opr., k. 314
102. *Uwagi o eposie o Gilgameszu*
Studium
1941, rkp., l., sz., k. 52
103. *Słowiańskie mity dynastyczne jako astralogematy*

1925, rkp., masz., sz., opr., k. 49

104. *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe. Poszukiwania wiaroznawcze. Cz. I. Astralogematy dynastyczne*

Rękopis z poprawkami i wstawkami
1929-1951, rkp., masz., druk, l., sz., k. 333

105. Jw. *Cz. II Bóstwa i wierzenia dawne w przeżytkach*

Rękopis z poprawkami i wstawkami, wykaz źródeł
1929-1951, rkp., masz., cz. ws 2 egz, druk, l., k. 305

106. Jw.

Ilustracje do pracy
B.d., rkp., masz., druk, sz., l., k. 110

107. Jw.

Uzupełnienia. Fragmenty tekstu not bibliograficznych, wypisów źródłowych
1948-1958, rkp., masz., druk, l., k. 306

108. Jw.

Uzupełnienia. Fragmenty tekstu not bibliograficznych, wypisów źródłowych
1948-1958, rkp., masz., druk, l., k. 343

109. Jw., T. I. *Astralogematy dynastyczne*

Rozszerzona wersja pracy
1929-1960, rkp., masz., l., k. 253

110. Jw., T. II. *Bóstwa i boginie w przeżytkach i kronikach*

Rozszerzona wersja pracy oraz wykaz źródeł
1929-1960, rkp., masz., l., k. 182

111. Jw. T. I.

Rozszerzona wersja pracy
1929-1960, rkp., masz., l., k. 246

112. Jw. T. II.

Rozszerzona wersja pracy, wykaz źródeł
1929-1960, rkp., masz., l., k. 209

C. Prace z dziedziny astralistyki, astrologii, kosmologii i psychologii

113. *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe. T. I. Astralogematy dynastyczne*

Maszynopis pracy z odręcznymi uzupełnieniami
1929-1960, rkp., masz., l., k. 241

114. Jw. T. II. *Bóstwa i boginie w przeżytkach i kronikach. Wykaz źródeł*

Maszynopis pracy z odręcznymi uzupełnieniami
1929-1960, rkp., masz., l., k. 267

115. Praca bez tytułu dotycząca wierzeń i zabobonów ludowych

Tekst niepełny, rękopis ze wstawkami maszynowymi, wycinki prasowe

- Ok. 1935, rkp., masz., druk, l., sz., k. 283
116. *O śnie. I. Mit, widzenie senne, a poezja. II. Symbolika senników*
1936, 1941, rkp., masz., sz., opr., k. 145
117. *Diablomania. Narodziny postaci szatana- diabła.*
Diabeł obejmuje władzę nad umysłami. Zmierzch władzy diabła. Diabeł folkloru.
Rękopis pracy z uzupełnieniami oraz streszczenie pracy J. Turmel, *Dzieje diabła*
1941, rkp., masz., l., k. 207
118. Jw.
Rękopis pracy z uzupełnieniami
1949, rkp., masz., sz., l., k. 132
119. *Dzieje diabła I. Narodziny postaci szatana- diabła*
II. Diabeł obejmuje władzę nad umysłami, III. Zmierzch władztwa diabła. Diabeł folkloru
Maszynopis pracy z odręcznymi poprawkami
1949, rkp., masz., l., k. 211
120. Jw.
Maszynopis pracy z kilkoma luźnymi dubletami stron
1949, masz., sz., l., k. 117
121. *Rozbiór pojęć ekspansji i przeszkody*
Analizo de la ideoj pri la ekspansio kaj de la bawo
1911-1912, rkp., j. esper., pol., sz., opr., k. 22
122. *Widziane i niewidziane tworzywo kosmiczne.*
Szkic kosmologiczny
1941, rkp., masz., sz., k. 33
123. *Zadania astralistyki i jej bibliografia*
1956-1959, rkp., masz., l., k. 86
124. *Szkice z genetyki astrologii*
1933, 1941-1948, rkp., masz., druk, sz., k. 184
125. *Krytyka prac Wiesława Sterna*
1943-1949, rkp., sz., il., k. 86
126. *Religionistyka biblii. Cz. I*
Zbiór prac i artykułów, notatki warsztatowe
1929-1939, 1941, 1944-1952, b.d., rkp., masz., druk, sz., opr., k. 327, zob. aneks 7
127. Jw. Cz. II
Zbiór prac i artykułów, notatki warsztatowe
1925, 1935-1942, 1946, 1952, rkp., druk, sz., opr., k. 222 zob. aneks 8
128. Jw. Cz. II
1. *Topografia święta Palestyny.*

2. *Teologematy listów apostołskich.*
 3. *Marginalia Vita Jesu.*
 1935-1949, masz., l., k. 120
129. Prace dotyczące postaci Adama i Ewy
 1946-1951, 1959, rkp., masz., j. franc., niem., pol., l, sz., k. 126, zob. j. 166 poz. 5-9, zob. aneks 9
130. Prace religioznawcze
 Teksty prac, notatki
 1933-1939, rkp., masz., l., sz., k. 210, zob. aneks 10
131. Jw.
 1943-1952, b.d., rkp., masz. 2 egz., l., sz., k. 186, zob. aneks 10
132. Religioznawstwo
 Artykuły
 1932-1937, 1943, 1948-1957, b.d., rkp., masz., k. 107, zob. aneks 11
133. *Chrystian mystery of the general oblation and its arising*
New horizons of the metapsychical res earches
 1943-1944, rkp., j. ang., sz., k. 177
134. Religioznawstwo
 Prace w przekładach A.C. na j. angielski
 1944-1946, rkp., j. ang., pol., l., k. 222, zob. aneks 12
135. Prace religiologiczno- mitologiczne
 1914, 1936-1939, 1947-1952, rkp., masz., l., k. 151, zob. aneks 13
136. Jw.
 Teksty prac i materiały warsztatowe
 1943-1955, b.d., rkp., masz., druk, sz., opr., k. 208, zob. aneks 13
137. Prace wiaryznawcze
 1913-1941, b.d., rkp., masz., druk, sz., opr., k. 208, zob. aneks 14
138. Jw.
 1920-1936, b.d., rkp., masz., sz., k. 178, zob. aneks 14
139. Astralistyka
 Prace, artykuły
 1950-1960, rkp., masz., l., k. 116, zob. aneks 15
- D. Drobne prace, artykuły, referatu, wykłady**
140. Historia ruchu esperanckiego w Polsce
 Artykuły, referaty, odczyty
 1909-1920, rkp., druk, sz., k. 67, zob. aneks 16
141. Drobne artykuły na różne tematy

- 1943-1957, b.d., rkp., masz., l., k. 84, zob. aneks 17
142. *Neo- latyn, a esperanto*
Odpowiedzi na artykuły A. Fiszera i J. Krzyżanowskiego dotyczące pracy A.C. Twardowskim
Dyskusja nad artykułem *Winni nie tylko nauczyciele*
Artykuły polemiczne
1931-1936, 1953, rkp., masz., l., k. 22

143. Piśmiennictwo polskie
Teksty i notatki wykładów o wygłoszonych w gimnazjach piotrkowskich
1917-1918, rkp., l., k. 33

E. Recenzje

144. Recenzje
Teksty, korespondencja z wydawnictwami
1947-1959, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 88, zob. aneks 18

F. Odczyty, wystąpienia, memoriały, uwagi

145. *W sprawie badań tyjących archeologii nieba*
W sprawie badań astralistycznych
Kulty ciał niebieskich, a astralistyka
Materiały
1952-1957, b.d., rkp., masz., l., k. 59

146. Odczyty radiowe
1939, 1957-1960, rkp., masz., l., k. 219, zob. aneks 19

147. Uwagi dotyczące nauczania języków w szkołach średnich
1916-1917, b.d., rkp., l., k. 9

G. Przekłady, streszczenia

148. Streszczenia prac filozoficznych
1910-1911, rkp., druk, j. niem., pol., sz., opr., k. 379, zob. aneks 20
149. Marcus Manilius, *Astronomiki*
Brulionowy przekład na j. polski, komentarz i przekład na j. francuski, 3 zeszyty
1919-1921, rkp., j. franc., pol., sz., opr., k. 237
150. Stefan Żeromski, *Duma o hetmanie*
Meditado pri hetmano Stanisław Żółkiewski (1547-1620). Wstęp J. Miernowski,
Z. Szreniowa. Przekład na j. esperanto A. Czubyński
1925-1930, rkp., masz., j. esper., pol., l., k. 235
151. Jw.
Drugi egzemplarz maszynopisu i notatki warsztatowe
1925-1930, rkp., masz., druk, j. esper., pol., l., k. 137
152. Publius Vergilius Maro, *Aeneis- Eneida, Eklogi*
Tłumaczenie tekstu łacińskiego na j. polski, 2 zeszyty
1927, rkp., sz., k. 77

153. P. Owidiusz Naso, *Przemiany*
Tłumaczenie na j. polski, ilustracje
1927-1933, rkp., masz., sz., k. 84
154. Marek Tulliusz Ciceron, *Listy, pisma filozoficzne, Pro archia poeta*
Aesopus, *Bajki*
Tekst łaciński z tłumaczeniem na j. polski 2 zeszyty
1928, b.d., rkp., j. łac., pol., sz., k. 68
155. Homer, *Iliada*
Tekst grecki i tłumaczenia A.C.
1932-1942, rkp., j. grec., pol., sz., opr., k. 177
156. Demostenes, *Mowy*
Tekst grecki i tłumaczenia
1934, rkp., j. grec., pol., sz., k. 16
157. Ernst Siecke, *Drachenkämpfe*
Tłumaczenie A.C. z j. niemieckiego
1937-1938, rkp., sz., opr., k. 75
158. Andre Boulanger, *Orpheé. Rapports de l'orphisme et du Christianisme*. Paris 1925
Tłumaczenie A.C. z j. francuskiego
1937-1940, rkp., sz., k. 59
159. *Trylogia Ryszarda Wegnera*
Streszczenie
1943, 1950, rkp., l., k. 19
160. Spiridon Gopčevic, *Prawda o Jezusie. Według wykopanych notatek jego przyjaciela młodości*
Tłumaczenie A.C. z j. niemieckiego
1949, rkp., l., k. 227
161. Jw.
Tłumaczenie A.C. z j. niemieckiego
1949, masz., l., k. 196
162. Ernst Krause, *Tuisko- Land der arischen Stömme und Götter Urheimat*. Glogau 1891
Streszczenie z oryginału niemieckiego A.C.
1950-1952, rkp., sz., opr., k. 115
163. Otto Hauser, *Die Edda*
Przekład i streszczenie z oryginału niemieckiego A.C.
1951-1955, rkp., j. niem., pol., sz., opr., k. 139
164. Horacy, *Carmina. Satyry*
Tekst łaciński i tłumaczenie
B.d., rkp., j. łac., pol., sz., k. 48

165. Titus Livius, *Ab urte cirdita*
Fragmety, tekst łaciński i tłumaczenie
B.d., rkp., masz., j. łac., pol., sz., k. 46
166. Religiologiczne streszczenie
Prace własne i obce
1947, 1951, 1955-1957, rkp., masz., druk, j. esper., franc., niem., pol., sz., opr., k. 354,
zob. aneks 21

H. Materiały warsztatowe

167. Notatki bibliistyczne
Biblia, historia Palestyny, bibliografia prac religioznawczych, bibliografia prac
własnych, zodiak, mity o gwiazdozbiorach z 1925 r.
1905-1940, rkp., masz., druk, l., sz., opr., k. 468
168. Notatki do astralistyki bibliistycznej. Cz. I
1908-1921, rkp., druk, sz., opr., k. 516
169. Jw. Cz. II
Notatki, teksty artykułów A.C., wycinki prasowe, fotografie
1921-1957, rkp., masz., druk, j. niem., pol., l., sz., opr., k. 684, zob. aneks 22
170. Notatki do astralistyki biblijnej, Cz. III
Notatki, teksty artykułów A.C., wycinki prasowe
1928-1954, rkp., masz., druk, j. niem., pol., l., sz., opr., k. 173, zob. aneks 23
171. Materiały do astralistyki Biblii
Notatki, ilustracje, mapy nieba, wycinki prasowe dotyczące gwiazd i kosmosu
1915-1918, 1952-1959, b. d., rkp., masz., druk., l., sz., k. 276
172. Materiały do analizy treści pojęć biblijnych
Notatki z ksiąg Starego Testamentu, Genesis
1919-1923, rkp., l., k. 267
173. Jw.
Notatki z ksiąg Starego Testamentu, Exodus
1919-1925, 1947, rkp., l., k. 153
174. Jw.
Notatki z ksiąg Starego Testamentu, Exodus
1919-1923, 1947, 1952, rkp., l., k. 368
175. Jw.
Nowy Zakon. Ewangelia wg św. Marka
1922-1928, 1937, rkp., l., k. 350
176. Jw.
Nowy Zakon c.d. Ewangelii. Dzieje Apostolskie
1922-1925, rkp., l., k. 314

177. Jw.
Nowy Zakon c.d. Apokalipsa
1919-1926, rkp., l., k. 345
178. Materiały do analizy treści pojęć biblijnych. Nowy Zakon c.d. Apokalipsa
1924-1925, rkp., l., k. 168
179. *Stany nadnormalne u świętych*
Materiały do pracy, notatki, bibliografie, wycinki prasowe
1959-1960, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 52
180. Materiały do prac religioznawczych
Notatki bibliograficzne, streszczenia, notatki z prac obcych
1935, 1943, 1957-1960, b.d., rkp., l., sz., k. 271
181. Kalwiniści, arianie, komentarze do Ewangelii i pism św. Pawła, historia Żydów,
astralistyka
Notatki religioznawcze z Encyklopedii Kościelnej oraz fragmenty tłumaczenia na j.
niemiecki *Astralistyki biblii*
1937-1956, rkp., masz., j. niem., pol., sz., opr., k. 260
182. Religioznawstwo, położenie Golgoty
Notatki, wycinki z prasy,
1928, b.d., rkp., masz., druk, sz., opr., k. 307
183. Religioznawstwo
Słowniczek., wycinki prasowe
1909, 1955-1960, b.d., druk, l., k. 143
184. Astralistyka
Prace, notatki, tłumaczenia, wycinki prasowe
1917-1952, rkp., masz., druk, j. ang., franc., niem., pol., l., sz., opr., k. 193, zob.
aneks 24
185. Bibliografia pisarzy starożytnych podających wiadomości astronomiczne
Streszczenia prac dotyczących antycznych globusów biblistycznych,
religioznawczych i wiaryznawczych, wypisy, notatki
1920, 1932-1936, 1941-1942, rkp., j. niem., pol., sz., opr., k. 278
186. Mitologia starożytna
Notatki
1937, b.d., rkp., druk, l., k. 94
187. *Zagadnienia do rozpatrzenia*
Problemy i uwagi do mitologii
1950, rkp., sz., k. 20
188. Archeologia i mitologia
Notatki bibliograficzne

- 1956, rkp., sz., k. 16
189. *Mitologia i wiaroznawstwo*
Odczyt o Twardowskim, streszczenie, tłumaczenie, notatki, odsyłacze do leksykonu mitologicznego W.H. Roschera, wycinki prasowe
1910-1932, 1940-1941, 1948-1949, 1957, rkp., druk., j. łac., niem., pol., sz., opr., k. 536
190. *Wiaroznawstwo słowiańskie*
Wyciągi i notatki z prac, wycinki prasowe
1913-1938, 1943, 1946-1960, rkp., masz., druk, sz., opr., k. 867+ str. 56
191. *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe*
Notatki o dawnych osadach słowiańskich i podaniach z nimi związanych, bibliografia, pocztówki, wycinki prasowe
1913, 1955-1960, b.d., rkp., masz., druk, j. niem., pol., l., sz., k. 74
192. Zabobonictwo
Notatki, wycinki prasowe
1914-1919, rkp., druk, sz., opr., k. 333
193. Jw.
Notatki, wycinki prasowe,
1948, 1955-1958, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 43
194. Wiaro- i ludo- znawstwo
Notatki
1915-1936, 1947, 1955-1960, rkp., druk, sz., opr., k. 351
195. *Diabeł folkloru*
Notatki, wycinki prasowe
1949, 1952-1955, rkp., masz., druk, l., sz., k. 60
196. Astrologia, spirytyzm, zjawiska psychiczne
Notatki
1940-1948, rkp., l., k. 32
197. Historia starożytnok Grecji i Rzymu i historia sztuki starożytnej
Notatki i wycinki prasowe
1924-1942, rkp., masz., druk, l., k. 104
198. Językoznawstwo
Słowniczek terminologiczny w języku esperanto
B.d., rkp., l., k. 49
199. Jw.
Słowniczek terminów greckich. Zeszyty
1931-1933, 1941-1942, 1950-1951, rkp., sz., k. 240
200. Archeologia, historia, geografia, kultura, nauka itp.
Notatki bibliograficzne, wycinki prasowe, rewery biblioteczne

1930-1938, 1946-1948, 1953-1960, b.d., rkp., druk., l., k. 297

201. Mapy, plany

Województwo kielecki i lubelskie (fragment) skal 1: 100000; plan Łodzi skala 1: 30000, plan gminy Włochy pow. Warszawskiego, wycinki prasowe map z okresu 2- giej wojny światowej
1933-1944, b.d., druk., l., k. 53

II. MATERIAŁY DZIAŁALNOŚCI

A. Instytuty i towarzystwa naukowe

202. Towarzystwo Naukowe Warszawskie, Instytut Nauk Antropologicznych i

Etnograficznych

Societas Spinozana

Polskie Towarzystwo Parapsychologiczne

Towarzystwo Astrologii Naukowej

Zawiadomienia, druki

1919-1925, 1931-1939, 1950, rkp., masz., druk, l., k. 34

203. Polskie Towarzystwo Astrologiczne

Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii

Zawiadomienia, komunikaty, korespondencja z Towarzystwami i „Urania”- organem

PTMA

1929, 1948-1959, rkp., druk pow., l., k. 53

204. Polskie Towarzystwo Botaniczne

Dziennik korespondencji

1938-1939, rkp., sz., opr., k. 101

205. Instytut Archeologii Nieba

The program of Institute of Archeology of Heaven

1940-1941, 1945-1950, rkp., masz., j. ang., pol., l., sz., k. 142

206. Polskie Towarzystwo Geograficzne

Zawiadomienia, okólniki, fotografie z wycieczek

1946, 1959-1960, druki pow. 8 fot., l., k. 80

207. Polski Towarzystwo Religioznawcze

Statut, biuletyny, zawiadomienia, zaproszenia, korespondencja

1958-1960, masz., druk, l., sz., k. 27

208. Congres International de la Libre Pensee- Bruksela

Międzynarodowy Kongres Badań Psychicznych, Warszawa

Kongres Astronomiczny w Cambridge

Przewodniki, programy, karty uczestnictwa

1910-1911, 1920-1925, rkp., druk, j. ang., franc., pol., l., k. 20

209. Wolna Wszechnica Polska

Powszechny Uniwersytet Regionalny

Korespondencja naukowa

1920-1921, 1927, 1931-1933, rkp., masz., l., k. 34

210. Polski Związek Myśli Wolnej
Stowarzyszenie Ateistów i Wolnomyślicieli „Wolnomyśliciel Polski”, „Myśl Niepodległa”
Statut, komunikaty, referaty, biuletyny, zawiadomienia, korespondencja
1929-1960, rkp., masz., druk., l., sz., k. 139
211. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej
Towarzystwo Wiedzy i Kultury Duchowej
Zawiadomienia o konferencjach, zebraniach
1959-1960, masz., l., k. 6

B. Działalność dydaktyczna

212. Działalność dydaktyczna i popularyzatorska- praca w szkolnictwie
Pisma urzędowe dotyczące angażu do szkół, przepisy, informacje o odczytach, audycjach, korespondencja, plakaty
1915-1937, 1949-1960, rkp., masz., druk., l., k. 31
213. Działalność dydaktyczna A.C. jako nauczyciela łaciny w szkole
Notatki do nauki łaciny i polskiego w szkole powszechnej
1927, 1936-1938, rkp., sz., opr., k. 46
214. Jw.
Teksty ćwiczeń łacińskich, wypisy z tekstów, tłumaczenia
1935-1943, rkp., masz., j. łac., pol., l., sz., k. 297
215. Jw.
Teksty do ćwiczeń szkolnych z łaciny
1926, 1931-1936, rkp., masz., j. łac., pol., k. 217
216. Jw.
Wybór tekstów do tłumaczeń, przekłady szkolne
1934-1936, 1953, b.d., rkp., masz., druk., j. łac., pol., l., sz., k. 322
217. Działalność dydaktyczna A.C. jako nauczyciela języka angielskiego
Zeszyty ze słówkami angielskimi
1940, 1947, rkp., j. ang., pol., k. 159
218. Jw.
Teksty do tłumaczeń i ćwiczeń, słówka, gramatyka angielska
1944, 1947-1948, b.d., rkp., masz., druk., j. łac., pol., l., k. 136
219. Działalność dydaktyczna A.C. jako nauczyciela języka francuskiego
Zeszyty ze słówkami francuskimi, zadania do przekładów
1943, 1952-1955, rkp., j. franc., pol., l., sz., k. 139
220. Jw.
Zeszyty ze słówkami francusko- angielskimi
1954, rkp., j. ang., franc., sz., k. 53

221. Działalność dydaktyczna A.C. jako nauczyciela języka niemieckiego
Zeszyty ze słówkami, zadania do ćwiczeń, notatki z lekcji
1950, 1955-1960, rkp., sz., k. 140
222. Nauka języków angielskiego, francuskiego, niemieckiego w liceum w Dziekanowie
Leśnym
Zeszyty z notatkami, zadania do przekładów
1952, 1956-1958, rkp., sz., k. 120
223. Spis uczniów i uczennic
Spisy imienne z uwagami i ocenami, wycinki prasowe dotyczące miejsc pracy,
powinnowania, rysunki
1917-1932, rkp., druk, sz., opr., str. 295
224. Jw.
Spisy imienne z uwagami i ocenami, wycinki prasowe dotyczące miejsc pracy,
laurki, zaproszenia, rysunki, fotografie
1932-1948 [1948-1952, 1958-1960], rkp., druk, sz., opr., k. 166 (s. 251-560)
225. Jw.
Spisy imienne z ocenami
1948, b.d., rkp., sz., opr., k. 115

C. Działalność wydawnicza i redakcyjna

226. Państwowe Zakłady wydawnictw Szkolnych
Zeszyt prac wykonanych od marca 1950
1950-1951, rkp., sz., i l., k. 11
227. Pertraktacje z wydawnictwami w sprawie wydania prac A.C.
1912-1913, 1916-1939, 1946-1960, rkp., masz., druk, j. czes., esper., franc., niem.,
pol., włos., l., k. 225
228. *Astralistyka Biblii*
Korespondencja z wydawcami polskimi dotycząca publikacji
1928-1932, 1936, 1946-1960, rkp., masz., l., k. 274
229. *Astralistyka Biblii* i prace religioznawcze
Pertraktacje z wydawcami zagranicznymi- państwa niemieckojęzyczne
1926-1933, 1946-1960, rkp., masz., j. esper, łac., niem., pol., l., k. 137
230. Jw.
Państwa anglo i francuskojęzyczne oraz Brazylia, Czechosłowacja, Holandia,
informacje o pracy, adresy wydawnictw
1930-1934, 1937-1939, 1949-1960, rkp., masz., j. ang., czes., esper., franc., pol., l.,
k. 168
231. *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe*
Pertraktacje z wydawnictwami w sprawie publikacji
1928-1938, 1946-1960, rkp., masz., l., k. 151

232. *Komentarz astralistyczny do Ewangelii*
Korekta przekładu angielskiego, notatki wydawnicze, korespondencja
1957-1960, rkp., masz., druk, j. ang., esper., pol., l., k. 274
233. Jw.
Korekta przekładu francuskiego, notatki wydawnicze, korespondencja
1957-1959, rkp., masz., j. esper., franc., l., k. 164
234. Sprawa wydania pism A. Niemojewskiego oraz słowniczka esperancko- polskiego
Korespondencja
1949-1960, rkp., masz., l., k. 39

D. Działalność w organizacji esperantystów

235. Varsovia Societo Esperantisto
Protokoły posiedzeń
1904-1908, rkp., j. esper., pol., sz., opr., k. 56
236. Notatki esperanckie
Notatki, brudnopisy petycji, korespondencja, informacje o działalności, notatki
językowe, przekłady literackie, wycinki prasowe
1909-1959, rkp., druk, j. ang., esper., pol., l., sz., k. 129
237. Własne memoriały, wystąpienia, uwagi
1922-1941, b.d., rkp., masz., druk, j. esper., franc., niem., pol., l., k. 294
238. Jw.
1945-1960, rkp., masz., druk, j. ang., esper., pol., l., k. 143
239. Interstate Espetanto Akordo
Sprawa przystąpienia Polski do międzynarodowej Umowy Esperanckiej, propozycje,
memoriały, pisma, korespondencja, wycinki prasowe
1928, 1934-1939., rkp., masz., druk, j. esper., pol., l., k. 95
240. Jw.
Sprawa przystąpienia Polski do międzynarodowej Umowy Esperanckiej oraz
Międzynarodowej Szkolnej Umowy Esperanckiej
1945-1954, rkp., masz., j. ang., esper., pol., l., k. 240
241. Jw.
Sprawa przystąpienia Polski do międzynarodowej Umowy Esperanckiej oraz
Międzynarodowej Szkolnej Umowy Esperanckiej
1955-1960, rkp., masz., j. esper., pol., l., k. 204
242. Esperanto
Dokumenty, sprawozdania, zawiadomienia, biuletyny, wydawnictwa, fotografie,
korespondencja
1911, 1921-1932, rkp., masz., j. esper., niem., pol., 1 fot., l., k. 176
243. Jw.

Dokumenty, sprawozdania, zawiadomienia, biuletyny, wydawnictwa,
korespondencja, zaproszenia, wycinki prasowe
1933-1944, rkp., masz., druk, j. esper., pol., l., k. 126

244. Jw.

Dokumenty, sprawozdania, zawiadomienia, biuletyny, wydawnictwa,
korespondencja, zaproszenia, wycinki prasowe
1945-1950, rkp., masz., druk, 1 fot., j. esper., pol., l., k. 240

245. Jw.

Dokumenty, sprawozdania, zawiadomienia, biuletyny, wydawnictwa,
korespondencja, zaproszenia, wycinki prasowe
1951-1957, rkp., masz., druk, j. esper., pol., l., k. 195

246. Jw.

Dokumenty, sprawozdania, zawiadomienia, biuletyny, wydawnictwa,
korespondencja, zaproszenia, wycinki prasowe
1958-1960, rkp., masz., druk, j. esper., pol., l., k. 223

247. Kongresy i zjazdy Esperantystów

Notatki, protokoły, memoriały, uwagi, biuletyny, fotografie, wycinki prasowe
1910-1917, 1920-1938, 1946-1960, rkp., masz., druk, l., sz., opr., k. 245

248. XXIX Światowy Kongres Esperantystów w Warszawie

Zaproszenia, uchwały, memoriały, biuletyny, wycinki prasowe
1936-1938, rkp., masz., druk, l., sz., k. 106

249. XLIV Światowy Kongres Esperantystów w Warszawie

Zaproszenia, uchwały, memoriały, biuletyny, wycinki prasowe
1958-1960, masz., druk, sz., i l., k. 105

III. MATERIAŁY BIOGRAFICZNE

A. Curriculum vitae, dokumenty osobiste, świadectwa szkolne

250. Curriculum vitae, lata pracy szkolnej, bibliografia prac naukowych, informacje
o pracach astralistycznych

1927, 1941, 1946-1960, b.d., rkp., masz., j. niem., pol., l., k. 36

251. Dokumenty, wyciągi z aktów urodzenia, ślubu, rozwodu, świadectwa służby wojskowej,
legitymacje z fotografiami, świadectwa meldunkowe

1906-1956, rkp., masz., j. niem., pol., l., k. 41

252. Świadectwa szkolne, studenckie, listy polecające, świadectwa pracy

Zaświadczenia, umowy, legitymacje

1906-1960, rk., masz., druk, j. łac., niem., pol., l., k. 162

B. Zeszyty szkolne i notatki ze studiów

253. Znaczki stenograficzne polski

1900, rkp., l., sz., k. 10

254. Łacina
Cornelius Nepos, preparacje łaciński, Catilina, Cicero, Vergilius, Homer, Horacy,
Tacyt, 4 zeszyty
1900-1906, rkp., j. łac., pol., sz., k. 105
255. Zoologia, botanika, przyroda
3 zeszyty
1901-1905, rkp., j. niem., pol., sz., k. 95
256. Historia, historia i chronologia, historia Grecji
3 zeszyty
1904-1910, rkp., j. esper., grec., niem., pol., sz., k. 100
257. Pisownia rosyjska
1906, rkp., sz., k. 8
258. Karl Marx, *Das Kapital*
Notatki ze studiów
1907, rkp., j. niem., sz., k. 22
259. Franciszek Terlikowski, *Życie Greków i Rzymian*
Notatki ze studiów
1908, rkp., j. grec., pol., sz., k. 28
260. Filozofia
Notatki ze studiów, 2 zeszyty
1908-1909, rkp., j. niem., pol., sz., k. 128
261. Historia sztuki: C. Bayet, Dr Mycielski, A. Springer
Notatki ze studiów
1912, rkp., sz., k. 97
262. Historia Grecji. Wykłady prof. Bieńkowskiego i Morawskiego
Notatki ze studiów
1916, rkp., sz., k., 7
263. Gramatyka hebrajska
Notatki ze studiów, 2 zeszyty
B.d., rkp., sz., k. 11
264. A. Bain, *Logika*, *Zéne*, *Peichičeskij artometizm*, A. Moll, *Gipnotizm*
Notatki ze studiów
B.d., rkp., j. franc., pol., ros., l., sz., k. 52
265. Druki związane z okresem nauki szkolnej i studiów
„Pośmidrag”- szkolne wydawnictwo- 2 numery, odezwy i wycinki prasowe związane
z protestem studentów krakowskich 1909-1911
1906, 1909-1911, rkp., pow., druk., l., k. 50

C. Pamiętniki, dzienniki

266. *Kronika codzienna*
Notatki dotyczące zajęć, lektur, samopoczucia itd., T. 1-2
1901-1931, rkp., sz., opr., k. 297
267. Jw.
Notatki dotyczące zajęć, lektur, samopoczucia itd., T. 3-4
1901-1960, rkp., sz., opr., k. 280
268. Notatki bieżące
Notatki dotyczące życia i pracy (szczególnie nad analizą Biblii), notatki bieżące w
Kalendarzu
1940-1947, 1956-1960, b.d., rkp., j. ang., esper., pol., l., sz., k. 203
269. *Pamiętnik naukowca*
Zalakowany, **zastrzeżony do roku 2034**
B.d., przed 1959, rkp.

D. Dyplomy, powinszowania, materiały gospodarcze i dotyczące stanu zdrowia, fotografie

270. Dyplomy, laurki, powinszowania
1934, 1937, 1945-1959, b.d., rkp., masz., l., k. 22
271. Materiały gospodarcze i finansowe
Rachunki, składki, powinszowania, podania o zasiłki, zaświadczenia o zarobkach,
honoraria, dokumentacja renty, sprawy mieszkaniowe
1907-1960, rkp., masz., druk, l., k. 125
272. Materiały dotyczące stanu zdrowia
Świadectwa lekarskie, legitymacje kasy chorych, wyniki badań, recepty, zdjęcia
rentgenowskie
1915, 1924, 1933-1958, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 25
273. Fotografie A. Czubińskiego
1927-1958, b.d., 59 fot., 19 fot. Przekazano do działu fotografii Archiwum PAN

IV. KORESPONDENCJA

A. Korespondencja wychodząca

274. Osoby i instytucje
1920-1960, rkp., masz., l., k. 152, zob. aneks 25
275. Dziennik korespondencji wychodzącej
2 zeszyty
1913-1933, rkp., sz., k. 84

B. Korespondencja wpływająca

276. Osoby i instytucje A-C
1915, 1921-1960, b.d., rkp., masz., l., k.222, zob. aneks 26
277. Jw. D-H

- 1909, 1915, 1927-1960, b.d., rkp., masz., l., k. 203, zob. aneks 26
278. Jw. I-K
1913, 1916, 1919, 1921-1960, b.d., rkp., masz., l., k. 233, zob. aneks 26
279. Jw. L-P
1913-1914, 1917, 1919, 1923-1960, b.d., rkp., masz., l., k. 287, zob. aneks. 26
280. Jw. R-S
1913, 1917, 1923- 1960, b.d., rkp., masz., l., k. 317, zob. aneks 26
281. Listy od Mieczysława Sygnarskiego
1932-1938, 1945-1960, rkp., masz., l., k. 180
282. Osoby i instytucje T- Z, nazwiska nierozpoznane, zaproszenia
1913-1914, 1919, 1921, 1926-1960, b.d., rkp., masz., l., k. 201, zob. aneks 26

V. MATERIAŁY O TWÓRCY ZESPOŁU

283. Recenzje, opinie i artykuły polemiczne dotyczące prac A. C.
1914- 1917, 1926- 1938, 1946- 1959, b.d., rkp., masz., druk, l., k. 201, zob. aneks 27

VI. MATERIAŁY RODZINNE

284. Zaświadczenie o zezaniu testamentu notarialnego przez matkę Albinę Czubyńską, klepsydra matki, fotografie rodzinne i żon, córek, syna, kuzynów
1895, 1903-1904, 1912-1914, 1921, 1931-1937, 1941-1943, b.d., rkp., druk, 83 fot., 3 neg., l., k.89

VII. MATERIAŁY OSÓB OBCYCH

285. Bailey Alice A., *Do roku 1942*
Broszura
B.d., przed 1939, druk., sz., str. 16
286. Dura L., *Osobiste i społeczne korzyści oszczędzania*
1926, druk, sz., s. 8
287. Gurrey P., *Tea ching english as a for eling language. Beginning to sapek the new language*
1957, druk pow., j. ang., sz., s. 19
288. Jan Kochanowski, *Phaenomena Arata z Soloi w Cylicyi*
Odpis maszynowy z poprawkami odręcznym A.C. wg wydania *Dzieł wszystkich*
T. 2 z 1884 r. 2 egz.,
B.d., masz., l., k. 26
289. Lilienalowa Regina, *Kult ciał niebieskich u starożytnych Hebrajczyków i szczątki tego kultu u współczesnego ludu żydowskiego*
Egzemplarz pracy z dedykacją dla A.C.

- 1921, druk, sz., s. 16
290. Maréchal Jean, *Le Fils Ingrat. Poème*
B.d., druk, j. franc., sz., str. 8
291. Myślicki Ignacy, *Ideologia demokracji w świetle historii filozofii*
1922, druk, k. 9
Druk, „Przegląd Humanistyczny”, 1922 s. 333-349,
292. Niemojewski Andrzej, *Prace astralistyczne 1914-1921*
Odpisy maszynopisów prac astralistycznych A. Niemojewskiego oraz skorowidz
sporządzone przez A. Czubryńskiego
1918- 1924., rkp., sz., opr., k. 418, zob. aneks 28
293. Jw.
Odpisy maszynopisów prac astralistycznych A. Niemojewskiego ich skorowidz
1916-1918, rkp., druk, sz., l., k. 130, zob. aneks 28
294. Jw.
Luźne karty, fragmenty prac
1916-1918, b.d., masz, l., k. 177, zob. aneks 28
295. *500 słów języka Esperanto, kompletny kurs metodą przyśpieszoną w 10 lekcjach*
1931, druk, l., k. 14
296. Trojanowski Stefan, *Światopogląd marksistowski; Astralistyczna szata „Karanie na górze”; Co to jest astralistyka; Wenda Maria- Narodowy archetyp Polski*
Odczyt i artykuły
1948, 1952- 1953, masz., l., k. 45
297. Wawrzeńcki Marian, *Odprawa 78- u i p. Józefowi Mehofferowi*
Porachunki z powodu odkryć archeologicznych przy mogile Wandy we wsi Mogiła pod Krakowem
Jan Matejko. Jego wizje i ch malarskie i techniczne utrwalenie
1913, 1917, 1928, druk, sz., k. 82
298. Zahorska Stefania, *Filozofia ekspresjonizmu (uwagi na tle malarstwa)*
Kubizm i jego pochodzenie
1924, b.d., druk, sz., k. 58
299. Zeiger Arthur, *20- Th century british novels*
Odbitka kserograficzna artykułu
1957, druk, ksero, sz., k. 11
300. Fotografie
M. in. K. Bińkowski- artysta malarz, F.J. Chloupechy- redaktor „La Kulturo” Praha,
prof. Utschik
1902, 1916, 1918, 1928-1939, 1942, b.d., 18 fot., l., k. 19, 6 fot. Przekazano do Działu
Fotografii Archiwum PAN

301. Litografie, fotografie krajobrazów, zwierząt
B.d., lit., fot., l., k. 17

VIII. ZAŁĄCZNIKI

302. Prace religioznawcze i mitologiczne A. C.
1928, 1939, 1947-1956, druk, j. niem., pol., port., l., k. 164, zob. aneks 29
303. *Wanda i rycerz Lemański*
Lajkonik, Tatary i Boże Ciało
Prace
1929, 1935, druk, l., k. 56
Druk, 1. Praga, nr. 2, 1929
2. „Kurier Literacko Naukowy” 17.06.1935
304. *Arralistik ein neur Wissenszweg*
1956, druk, j. niem., 2 egz., sz., k., 16
Druk, „Der Freindenker”, R. 15, Nr 4-5, 1956
305. *Nie lina, ale wielbłąd*
Znaczenie niektórych wyrazów
Smacznego
1933, 1948-1950, druk, sz., k. 16
Druk, 1. „Wiadomości Literackie” Nr 33, 1933
2. „Głos Wolnych”, nr 15 (28), 11.04.1948
3. „Głos Wolnych”, Nr 3 (57), 15.02.1950
306. *Krakoro ĝiaj mitoj kaj vidindajoj*
Krakoro ĝiaj mitoj kaj vidindajoj
Bonvenu- Lunda Kuriero
Etikoj ideoj de Zamenhof
Artykuły A.C.
1912, 1929, druk, sz., k. 39
Druk, 1. „America Esperantismo” vol. 11, Nr 2, III. 1912
2. „Germane Esperanto Gazeto”, Vol.5, VII/VIII 1912
3. „Goniec Poniedziałkowy”, 12 VIII 1912
4. „Pola Esperantisto”, r. XXIII, Nr 12, XII 1929
307. Jw.
Zeszyty z okolicznościowymi znaczkami, wydawnictwa, broszury, plakat
1931-1937, 1957-1958, b.d., sz., l., k. 391
308. Przyczynek do życia religijnego w Polsce
Wycinki z czasopism „Naprzód”- 1914, „Kurier Warszawski” 1929-1939
1914, 1929-1939, druk, l., k.
309. Druki ulotne
1933-1938, b.d., sz., l., k. 108+ 79 str.
310. Matryce drukarskie rycin m.i. do pracy *Astralistyka Biblii* (przekazane do zbiorów

kolekcji PAN)
B.d., sztuk 20

ANEKS 1

- J. 25. Prace religioznawcze wchodzące w skład *Astralistyki Biblii*- T. 1
1. *Starożytność gwiazdozbiorów*, ok. 1959, 2 egz.
 2. *Globusy niebieskie w starożytności*, ok. 1959, 2 egz.
 3. *Choreografia astralistyczna konstrukcyjna*, b.d.
 4. *Redukcje liczb sakralnych*, b.d.
 5. *Cykle astralistyczne w starym zakonie*, b.d.
 6. *Rozdział ziemi między pokolenia izraelskie księdze Jozuego*, b.d.
 7. *Mineralogia astralistyczna w biblii*, b.d.
 8. *Statystyka zboru synów Izraela*, 1947, 1954, rkp.
 9. *Statystyki ksiąg Ezdrasza i Nehheniasza*, 1959, rkp.
 10. *Księgi historyczne*, b.d.
 11. *Czy pomiary świątyni Ezechiela (XL XLIII) są astralizowane?*, b.d.
 12. **Komentarz historyczny do ... XI, b.d.**

ANEKS 2

- J. 26. Prace religioznawcze wchodzące w skład *Astralistyki Biblii*, T. III
1. *Przedmowa do astralistyki ewangelii*, 1953, 2 egz.
 2. *Mit, rzeczywistość, a kompozycja teologiczna*, b.d., 2 egz.
 3. *Teologizacja realnych określeń w oderwane*, 1945-1946, rkp., 2 egz.
 4. *Podstawowe teologematy chrześcijaństwa*, 1947, rkp., 2 egz., 2 egz.
 5. *Czy Jezus astralogematów jest wyobrażany jako księżyc*, b.d., 2 egz.
 6. *Czas działalności Jezusa*, b.d., 2 egz.
 7. *Cykl astralistyczny w Ewangelii wg Marka*, 1952
 8. *Gwiazda magów jako rzekoma koniunkcja Jowisza z Saturnem*, b.d., 2 egz.
 9. *Dlaczego diabeł nazywał się Legionem?*, b.d., 2 egz.
 10. *Komentarz ideowy do Apokalipsy Jana*, 1938-1939, 2 egz.
 11. *Symbolika bestii apokaliptycznych*, 1950, rkp., 2 egz.
 12. *Pokrewieństwo symboliki księgi Daniela i apokalipsy Jana*, b.d., 2 egz.
 13. *Zesłanie Ducha Św. ze stanowiska religiologicznego*, b.d.

ANEKS 3

- J. 42. Komentarz astralistyczny do Biblii i Ewangelii
1. *Longageco de patriarkoj (Adamidoj)*, b.d., 3 egz
 2. *Astralistikoj eikloj en Malnova Testamento*, 1944
 3. *Sakraj eikloj de la regardo de eigoj El Judujo kaj Israelo*, 1944
 4. *Evangelio Lau Mateo*, b.d., 3 egz.
 5. *La stelo Betlehema kiel Alpha Leonis*, b.d.
 6. *42 stacioj de la misiaj migradoj de Apostolo Paulo*, 1944
 7. *Simbolico de apokalipsaj bestoj*, 1932, 3 egz.
 8. *Astralistikoj esploroj de la symboliko de Apokalipso*, artykuł, nie drukowany, b.d., 2 egz.

ANEKS 4

- J. 52. Komentarz astralistyczny do Biblii i Ewangelii
1. *Do wstępu*, b.d.
 2. *Fundamentale These*, b.d.,
 3. *Die Architektur der vorki storischen Labirinthe Und die Eutstechung des*

Hockenkreuzes, 1936

4. *Astralistischer kommentar zum Evangelium des hl. Markus*, b.d.

ANEKS 5

J. 70. Komentarz astralistyczny do Biblii i Ewangelii

1. *Andrew Niemojewski and the astralistics of the bible*, 1950

2. *Fundamental thesis*, b.d.

3. *The Star of Betlehem as Aple Leonis*, b.d.

4. *Lucle*, b.d., 2 egz.

5. *Apocalypsis*, b.d.

6. *The symbolic of apocalyptic beats*, przekład z manuskryptu z j. esperanto
S.A. Andrew i A. Hogg, 1936

7. *Information notes about the astralistics*, b.d.

ANEKS 6

J. 95. *Widzenie księdza Piotra*. Adam Mickiewicz, *Dziady. Część III*

1. *Widzenie księdza Piotra a historia*. Druk, „Myśl Niepodległa” Nr 1048, 15.11.1930

2. *Uwagi nad stylem Widzenia ks. Piotra*, b.d., po 1931, 3 egz.

3. *Biblia a widzenie księdza Piotra*. Druk, „Wolnomyśliciel Polski” Nr 23, 10.07.1934

4. *W sprawie widzenia ks. Piotra (Polemika z drem M. Rappaportem)*, b.d., po 1951

5. *Materiały do Widma ks. Piotra*, 1952-1953, 2 egz.

ANEKS 7

J. 126. *Religionistyka biblii Cz. I*

1. *Haracz życia dla bogów. Ofiary z ludzi, obrzezanie, dozgonna czystość*, 1933

2. *Mitologiczne pokrewieństwa wątków w biblii*, 1929

3. *Astrologematy globusowe w Biblii*. Druk, „Polski Kalendarz Astrologiczny”, 1937

4. *Gwiazda króla żydowskiego*, 1947

5. A. Czubryński, A. Niemojewska, *Astrologematy globusowe cudownych nakarmień*,
, druk, wycinek z Polskiego Kalendarza Astrologicznego, 1939

6. *Zagadnienia realności epizodów ewangelicznych*, 1937-1939

7. *Stylizacje liczbowe w ewangeliach*, b.d.

8. *Zalążki powstającego chrześcijaństwa*, 1929-1936, 1944-1952

9. *Czy działalność Jezusa była polityczną*, 1938

10. *Anachronizmy malarskie wizerunków Jezusa i Marji*, 1933

11. *Postaci spostołów według biblii*, 1934

12. *Synteza składowych części chrześcijaństwa*, b.d.

13. *Zagadnienia chronologii życia Jezusa*, 1936, 1941

ANEKS 8

J. 127. *Religionistyka biblii. Cz. II*

1. *Marginalia Vitae Jezu*, 1940-1952

2. *Teologematy listów Apostolskich*, 1937

3. *Mariologia*, 1941, b.d.

4. *Bestie Apokaliptyczne*, 1925

5. *Komentarz ideowy do Apokalipsy św. Jana*, 1937-1938

6. *Topografia Święta Palestyny*, 1935, 1944-1949

ANEKS 9

J. 129. *Prace dotyczące postaci Adama i Ewy*

1. *Adam i Ewa, przed 1947*
2. *Różne arabskie legendy o Adamie i Ewie*
3. *Późne arabskie i talmudyczne legendy o Adamie i Ewie b.d.*
4. *Adam i Ewa studium mitologenytyczne, b.d.*
5. *Późniejsze teleologematy oparte na micie o Adamie i Ewie, b.d.*
6. *Za późno i błędnie, b.d.*

ANEKS 10

J. 130. Prace religioznawcze

1. *Tradycje mitologiczne Anny- rozdział pracy Załączki powstającego chrześcijaństwa, 1929-1936*
2. *Cykle astralistyczne w biblii, 1936*
3. *Serafowie, 1936*
4. *Co właściwie znaczy „Nazoraios”, 1937*
5. *Czy działalność Jezusa była polityczna?, fragment pracy Załączki powstającego Chrześcijaństwa, 1938*
6. *Stosunki liczbowe w biblii, b.d*

J. 131. Jw.

7. *Genetyka eucharystii, 1943*
8. *Synowstwo boże Jezusa, 1943*
9. *Co się stało ze zwłokami Jezusa, 1945.*
10. *Prymat Piotra, 1948*
11. *U źródeł mistyki Pawła, 1952*
12. *Daniel, ok. 1953*
13. *Etapy dyskusji nad historycznością Jezusa, b.d.*
14. *Zmartwychwstanie Jezusa, b.d.*

ANEKS 11

J. 132. Religioznawo

1. *Ubóstwo- wyjątek z pracy Święci umartwieńcy, 1932*
2. *Święte relikwie- wyjątek z pracy Topografia Palestyny, 1937*
3. *Nieco statystyki modlitewnej, 1943*
4. *Mitologiczne pokrewieństwo wątków biblii, 1947*
5. *Czy św. Krzysztof (Christophorus) jest postacią historyczną, 1948*
6. *Religia czy liturgia, 1949*
7. *Istota mszy, a wolnomyślności, 1950*
8. *Ciekawostki z przeszłości. Dziwactwa wyznaniowe Czciociela ..., 1950*
9. *Dlaczego boso, 1950*
10. *Ateizm można zwalczać wdziękami niewieściami, 1950*
11. *Obrzezawcze kobiet, 1950*
12. *Bibliistyka na nowych drogach, 1957*
13. *Przedsmak chrześcijaństwa, 1957*
14. *Chrześcijańskie międzywyznaniowe różnice, 1958*
15. *Bibliistyka, a wolnomyślicielstwo, b.d.*
16. *Boże ciało, b.d.*
17. *Brak samokrytyki u ślepowierców, b.d.*
18. *Co znaczy wyraz amen? b.d.*
19. *Do czego doprowadziły mędrkowania religijne, b.d.*
20. *Gwiazda króla żydowskiego, b.d.*

21. *Jaka była podstawa istnienia państwa kościelnego*, b.d.
22. *Symbolika zabobonna liczby 13*, b.d.
23. *W sprawie położenia Golgoty*, b.d.

ANEKS 12

J. 134. Religioznawstwo

1. *The god's of Jesus*, 1944
2. *The problem of the chronology of Jesus life*, 1944
3. *The problem of the historicity of Jesus*, 1944
4. *Sacred eycles of the government of the kings of Judah and Israel*, 1944
5. *What property means Nazaraios?* 1944
6. *The genetics of the eucharist*, 1944-1946
7. *Marginalia Vita Jesu*, b.d.
8. *The Theology of the paulinism*, b.d.

ANEKS 13

J. 135. Prace religio logiczno- mitologiczne

1. *Sen o polskiej Palladzie. Mitologiczny archetyp Polski*, 1944
2. *Mit, widzenia senne, a poezja*, 1936
3. *Mity. Studium Mitogenetyczne*, 1947
4. *O jeleniu św. Huberta z krzyżem między rogami*, 23. I. 1950
6. *Popieranie, czy tępienie nauki polskiej*, 1955
7. *Zwoje w Qumran*, 1957
8. *Objawienia i ich treść*, 1958
9. *Źródła psychologiczne pewności wiary*, 1958
10. *Andrzejki*, 1959
11. *Jak to była z trzema królami*, 1959

J. 136. Jw.

12. *Nieporozumienia mitologów z historykami*, b.d.
13. *Adam i Ewa. Studium mitologienetyczne*, 1947
14. *Za późno i błędnie*, 1948
15. *Długowieczność patriarchów*, 1955
16. *Statystyka zboru synów Izraela*, b.d.
17. *Źródła psychologiczne pewności wiary*, 1943
18. *Gwiazda króla żydowskiego*, 1947
19. *La Stelo betleheme kiel Alpha Leonis*
20. *Astralogematy globusowe cudownych nakarmień*, 1939
21. *Zadania astralistyki*, referat wygłoszony w Obserwatorium Astronomicznym w Krakowie- 20.12.1946
22. *Astralistyka i jej wpływy na Słowiańszczyznę*, 1947
23. *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe*, streszczenie, 1946
24. *Astralistyka jako archeologia nieba*, 1953
25. *Wstęp do I- sego tomu Astralistyki Biblii*, 1953
26. *Przedmowa do Astralistyki Ewangelii*, 1953
27. *Pourqui Satan e'tail- il appellé Légion?*, b.d.
28. *L' Étoile de Bethléem comma Alpha Leonis*, 1953

ANEKS 14

J. 137. Prace wiaryznawcze

1. *Topograficzne podanie Polski oraz podanie o przemianach*, b.d.
2. *Bajeczne zabytki o Twardowskim*, b.d.
3. *Podania o smokach*, szkic brulionowy, 1913-1914
4. *Podania ludowe o diabłach*, b.d.
5. *Podania domu „Krzysztofor” na Rynku Krakowskim*. Druk „Lud” seria II, t. IX, 1930
6. *Wierzenia pogańskie chrześcijańskie zachowane w kronice Dytmara Merseburskiego*, b.d.
7. *Studia nad zabobonami*, b.d.
8. *Tło satralistyczne słowiańskich astralogematów dynastycznych*, b.d.
9. *Słowiańskie astralogematy dynastyczne*. Druk, „Polski Kalendarz Astrologiczny” 1935
10. *Slavoj dinastoj astrologenoj*, 1920
11. *Čeha asrologeno dinastia pri Premyslidoj*, 1926
12. *Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe*, streszczenie 2 t., b.d.
13. *Ze studiów nad Kadłubkiem*, 1929
14. *Badanie mitów*, 1934
15. *Architektura prehistorycznych błędników*, 1936
16. *Ludowe przekręcenia na zasadzie alliteracji*, b.d.
17. *Sen Gedymina o zielonym wilku (studium psychoanalityczne)*, b.d.

J. 138. Jw.

18. *Topograficzne podania Polski*, fragment pracy oraz słowniczek etymologiczny nazw, b.d.
19. *Słowiańskie dynastyczne astralogematy*, 1920
20. *Les Astrologènes des dynastie Slaves*, 1929
21. *Ceha astrologemo dinastie pri Prémyslidoj*, 1926
22. *Ze studiów nad W. Kadłubkiem*, 3 szkice, 1929
23. *Architektura błędników trojańskich i pochodzenie swastyki*, 1930
24. *Architektur der varhistorischen Labyrinthe und die Entstehung des Hackenkreuzes*, 1936
25. *Sen Gedymina o żelaznym wilku- studium psychoanalityczne*, b.d.
26. *Szatan- diabeł*, b.d.

ANEKS 15

J. 139. Astralistyka

1. *Symbolika alchemicznych przemian w...*, 1941
2. *Andrzej Niemojewski jako astralista- 3 wersje artykułu*, 1950-1980
3. *Astralistyka nowa dziedzina wiedzy*, 1953
4. *Wstęp do astralistyki*, 1957
5. *Astronomia, astralistyka, astrologia*, b.d.
6. *W sprawie badań dotyczących archeologii nieba*, b.d.

ANEKS 16

J. 140. Historia ruchu esperanckiego w Polsce

1. *Pri rezervoj Fortoj de la esperantistaro*, 29.X.1909
2. *Cefa alcentrigo de la agodo speranta*, 28.II.1910
3. *Propono pri kolektivaj tredukoj de ĉefverkoj kaj pri la Fonde de tutmonda biblioteko aleksandria*, 4.VII.1910

4. *Esperanta biblioteko novaleksandria*, 14 XII 1911
5. *Z dziedziny esperanta*. Druk „Ilustrowany Kurier Codzienny” nr 151, VII. 1912
6. *Dwa pokolenia Esperancyi (1887-1912)*. Druk „Ilustrowany Kurier” nr 181, 10. VIII.1912
7. *Esperanto w Chinach*. Druk „Ilustrowany Kurier Codzienny” nr 182, 3.VIII.1912
8. *Rozmaitości*. Druk „Ilustrowany Kurier Codzienny” nr 190, VIII. 1912
9. *Esperanto a socjalizm*. Druk „Naprzód” 24.V.1912
10. *Socjalizm a esperanto*. Druk „Naprzód” 2.VIII. 1912
11. *Kongres Esperantystów*. Druk „Naprzód” 17.VIII.1912
12. *Zgromadzenie ludowe socjalistów- esperantystów*. Druk „Naprzód” 17. VIII. 1912
13. *Z kongresu esperanckiego*. Druk „Naprzód” 21.VIII.1912
14. *W obronie esperanta*, 1912
15. *Esperanto a socjalizm*. Druk „Gazeta Robotnicza” nr 133-136, XI.1912
16. *Esperantyści a wolna myśl*. Druk „Myśl Niepodległa” t. XIX, nr 1926, 1912
17. *Esperanto jako język między- słowiański*. Druk „Świat Słowiański” t., IX, Nr 98, 1913
18. *O ruchu esperanckim*. Druk „Lech” nr 191-192, 1913
19. *O ruchu esperanckim*. Druk „Kurier Poznański” nr 186, 14.VIII.1913
20. *La tasko de niaj socjeto*. Druk „Pola Esperantisto”, R. IX, nr 5, V. 1914
21. *Tendencje rozwoju kultur narodowych, a esperantyzm- szkic historiozoficzny*, b.d.
22. *Pri la esperantigo da Slavaj nomoj*, 1914
23. *Pri nowaj metodoj de esperanto propagando*, b.d.
24. *Dr Ludwik Zamenhof*. Druk „Głos Narodu” nr 91, 18.IX.1917
25. *Dzieło Dra L. Zamenhofa*, Druk „Kultura polski” R. I., IV-V.1917
26. Artykuł polemiczny z prof. J. Rozwadowskim, nieopublikowany, 1920

ANEKS 17

J. 141. Artykuły na różne tematy

1. *Co dalej. Polska filologia klasyczna na II wojnie światowej*, 1943
2. *Nędza nauki polskiej*, 1945
3. *Zakaz kąpielii we Włochach*, 1951
4. *W płomieniach doktrynerstwa*, 1954
5. *Uwagi w sprawie dydaktyki języków*, 1957
6. *W sprawie nazw ulic w nowych osiedlach*, 1957
7. *Kultura*, b.d.
8. *Na marginesie nieporozumień*, b.d.
9. *O pochodzeniu w języku cyganów*, b.d.
10. *Ożywienie czy umiędzynarodowienie łaciny*, b.d.
11. *Pocztowe kupony na odpowiedzi*, b.d.

ANEKS 18

J. 144. Recenzje

1. Archutowski Józef, *Sługi Jahwy*, 1959
2. Bugaj Roman, *Mieczysław Sędziwój, życie i pisma*, 1956
3. Bugaj Roman, *W poszukiwaniu kamienia filozoficznego. O Michale Sędziwoju najstynniejszym alchemiku polskim*, 1957
4. Bugaj Roman, *A la recherche de la Pierre philosophique, Michel Sedziwoj la plus célèbre alchimista polon ais*, 1958
5. Dobraczyński Jan, *Skąpiec boży*, b.d., po 1946
6. Gopčevic Spiridon, *Relacja Jozepha Ben Jony*, 1949

7. Lehren Erich, *Das Testament der Sterne*, 1959
8. Michalski Tadeusz, *Skrypt do nauki języka esperanto*, 1959
9. Nowicki Bolesław, *Skrypt do nauki języka esperanto*
10. Rijlant Pierre, *Zakłady psychofizjologii*, 1957
11. *Roczniki teologiczno-kanoniczne*, b.d., po 1949
12. Sygnarski Mieczysław, *Lekcje języka światowego esperanto*, 1945
13. Trojanowski St., *Co to jest astralistyka-uwagi*, b.d., ok. 1952
14. Vanéček Vaclav, *Prunich Tisie let... Prédstátni společenskavznik organisace a vznik statu u českich Slovanu*, 1950
15. O. Woroniecki Jacek O.P., *Królewskie*, b.d., po 1947

ANEKS 19

J. 146. Odczyty radiowe

1. *Legendy Skalki krakowskiej o Św. Stanisławie*, 6.II.1939
2. *Obchód Lajkonika w Krakowie*, 6. II.1939
3. *Zabobony o zwierciadłach*, 17. X.1957
4. *Ziemia w zabobonach*, 17. X.1954
5. *Znaczenie zabobonu krwi i prognozy*, 6. II.1958
6. *Wierzenia i zabobony o piorunach*, XI. 1958
7. *Ludowe wierzenia o postaciach widzianych na księżycu*, I. 1959
8. *Wierzenia o słońcu*, IV.1959
9. *Widzenia senne, a ludowe senniki*, V.1959
10. *Pochodzenie symboliki liczb o zabobonach i wierzeniach*, IX. 1959
11. *Wyobrażenia o piekle*, XII.1959
12. *Kult księżycy u starożytnych semitów*, II .1960
13. *O słowiańskich bogach Lechu i Swantewicie* III.1960
14. *Zabobony i wierzenia o narodach*, V.1960
15. *Kult ciał niebieskich u Arabów, Semitów, Sumerów*, b.d.

ANEKS 20

J. 148. Streszczenia prac filozoficznych

1. Platon, *13 dialogów*
2. W. James, *Znaczenie prawdy*
3. St. Garski, *Pragmatyzm. System filozofii*
4. *Pojęcie introjeksji u Avenariusza*
5. H. Spencer, *Zasady etyki*
6. Wł. Biegański, *Podręcznik logiki i metodologii ogólnej*
7. Ochorowicz, *Metoda w etyce*
8. Marek Aurelius Antoninus, *Selbstrachtungen*
9. *Epiktet z Hierapolis*
10. P. Parth, *Die Stoa*
11. P. Wendland, *Die hellenistach- römische kultur*
12. Hierokles, *Ethische Elementarlehre*
13. Rubczyński, *Kryterium prawdy w teorii poznania pierwszych Stoików u Kartezjusza*
14. *Stosunek materii do formy na podstawie „Metafizyki” Arystotelesa*
15. F. Überweg, *Grundriss der Geschichte der Philosophie des alter tums*
16. F. Überweg, *Grundriss der Geschichte der Philosophie des Mittelalteris*
17. Windelband, *Geschichte der neueren Philosophie*
18. H. Höffding, *Geschichte der neueren Philosophie*

ANEKS 21

J. 166. Religioznawcze streszczenia

1. Jeremias Alfred, *Die alte Testament In Lichte des Allen ...*
2. König Edward, *Biblel und Babel. Eine Kultur- geschichtliche Skizze*
3. Czubryński A., *Astrolistik, ein neper Wissenszweig*. Druk „Der Freidenker” 1956, R. 15, Nr 4, 5
4. Volney Constantin François Chasseboeuf, *Ruines ou Considération sur les révolutions des empires*
5. Czubryński A., *Adam i Ewa. Studium mitogenetyczne*. Druk „Głos Wolnych” 1947, nr 12
6. Jw. *Różne arabskie legendy o Adamie i Ewie*
7. Jw., *Późniejsze teologematy oparte na micie o Adamie i Ewie*
8. Jw., *Adam Und Eva. Ein mytho genetisches Studium*, b.d.
9. Jw., *Späte arabische Legenen uber Adam Und Eva*, b.d.
10. Mazur J., *Ogniwo*, 1956
11. Kosidowski Z., *Na tropach potopu*, 1955
12. Kołakowski L., *Kluch niebieski albo opowieści budujące z historii świętej zebrane ku pouczeniu i przestrodze*, 1957
14. Jastrzęcki J., *Od żłobka Betlejemskiego do szopki krakowskiej*, 1956
15. Czubryński A., *Der Stern von Bethlehem*, 1956
16. Covaignes E., *Chronologie á l' Osage des candidats aux examens d'histoire Payot ?*, 1956
17. Jain C.R., *The Vision of St. John or Revelation Explained* 1957
18. *Odkrycia w Qumram*, 1956
19. Grzybowski K., *Qumram a Chrystus*, 1957
20. Allegro J.M., *The Dead Seascrolls. The story of the recent manuscript discovering and Their momentous signi...? for students of the Bible*, 1957
21. Jungmann J., *Liturgia żywa*, 1956
22. Ellis J., *Ateismokaj revelacio*, b.d.
23. Lathbury C., *Kiel Dio eficas ferni*, b.d.
24. Lanov, *Kristanaj prelegoj*, b.d.
25. Lathbury C., *Kiel Dio akomodigas alni*, b.d.
26. *Kio estas la sango de Jesuo Kristo Kaj Kiamaniore gi pirigas Nin de la perkoj?*, b.d.
27. Svedenborg E., *Teologiaj verkoj*, b.d.
28. Jw., *La varto (de Dio)*, 1951
29. Shoghi Effendi, *Gardanto de la Bahao kredo*, 1947
30. Vander Zee Daan, *La profeto de Allah La vivo de Mahometo, findinto de Islamo*, 1956
31. Czubryński A., *Popieranie czy tępienie nauki polskiej?* 1955
32. Jw., *Memorial w sprawie badań satralistycznych*, 1957
33. *Bibliografia ważniejszych prac Antoniego Czubryńskiego*, 1958

ANEKS 22

J. 169. Notatki do astralistyki biblijnej. Cz. II

1. *Astralistyka*, 1925
2. *Adam i Ewa - Studium mitogenetyczne*, 1947
3. *Długowieczność patriarchów biblijnych*, 1940
4. *Dalsze badania nad długowiecznością patriarchów*, 1949
5. *Cud Jozuego. Studium astralistyczno- astrologiczne*, 1935
6. *Pokrewieństwo księgi Daniela i Apokalipsy Św. Jana*, 1940

7. *Gwiazda króla żydowskiego*, 1947
8. Czubyński A., Niemojewski A., *Astralogematy globusowe cudownych nakarmień*, 1939
9. *Badania astralistyczne nad biblią*, 1924
10. *Biblia a gwiazdy*, 1924
11. *Profesorowi Tadeuszowi Zielińskiemu*, 1924
12. Pod pseud. St. Asté, *Postępy astralistyki bibliistycznej*, 1926
13. *Polskie niebo*, 1924
14. *Bestie apokaliptyczne*, 1925

ANEKS 23

J. 170. Notatki do astralistyki biblijnej T. III

1. *Adam i Ewa. Studium mitologenytyczne*, 1947
2. *Dalsze badania nad długowiecznością patriarchów*, 1949
3. *Statystyka zboru synów Izraela*, 1947
4. *Gwiazda króla żydowskiego*, 1947
5. *Astralogematy globusowe w Biblii*, 1937
6. *Bestie apokaliptyczne*, 1926
7. Pod pseud. St. Asté, *Trynitaryzm chrześcijański. Studium mitologiczne*, 1928

ANEKS 24

J. 184. Astralistyka

1. *Pseudo- Eratosthenes. Opowieści o gwiazdozbiorach*, z greckiego tł. A.C., 1919
2. *Pseudo- Eratosthenes. Ugwiezdnienia*, Jw., 1939
3. *Les astrologemes des dynastics slaves*, b.d.
4. *Komentarz astralistyczny do wyciągów z Teokrosa*, b.d.
5. *Studia nad astralistycznym rodowodem pojęć u Firnika Matorna*, b.d.
6. *Czeski mit dynastyczny*, b.d.
7. *Słowiańskie dynastyczne astralogematy*, 1935

ANEKS 25

J. 274. Osoby i instytucje A- Ż

Ambasada Polska w Moskwie	1950	1. 1
Archeacon Ernest	1937	1. 1
Archiwum Główne Akt Dawnych	1960	1. 1
Banachiewicz Tadeusz	1920, 1947	1. 2
Belmont Leon	1940	1. 1
Bianchini Jakobo	1937	1. 1
Bucholtzowa Janina	1951	1. 1
Budge Walle	1928	1. 2
Bujwid Odo	1929, 1932	1. 3
Canutu Giorgio	1937	1. 1
Couchoud P.L.	1929	1. 1
Cumont Franciscus	1939	1. 1
Czarnocki Napoleon	1929	1. 1
Diederichs Eugen	1956	1. 1
Drews Arthur	1936	1. 1
Fischer Adam	1932	1. 1
Ganszyniec Ryszard	1936	1. 1
Giedziunas Kazimierz	1960	1. 1

Goldsmith Al. S.	1939	1. 1
Gross J.	1949	1. 1
Hulka- Laskowski Paweł	1928	1. 1
Instytut Polsko- Radziecki	1952	1. 1
Jakob Hans	1937, 1939	1. 2
Janik Tadeusz	1953	1. 1
Józefkowicz M.	1946	1. 1
Kilian T.H.	1946	1. 2
Klemensiewicz Zenon	1954	1. 1
Klimecki Leon	1951	1. 1
Koeler Und a melang Verlag	1956	1. 1
Komitet Historii Nauki PAN	1957	1. 1
Kotarbiński Tadeusz	1959	1. 1
Kowalski Tadeusz	1932	1. 1
Kronenberg Leopold	1928	1. 1
Kutrzeba Stanisław	1929	1. 1
Le Isle Rollet de	1938	1. 1
Łachecki Ignacy	1928	1. 1
Mędrkiewicz Jan	1930	1. 1
Michalski Stanisław	1932	1. 1
Migliorini Bruno	1938	1. 1
Mihalik Józef de	1937	1. 2
Modrzejewski Teofil	1939	1. 1
Moenke Edmund	1956	1. 1
Niemojewski Adam	1931	1. 1
Parandowski Jan	1953	1. 1
Pashy Oskar	1952	1. 1
Płudowski Jerzy	1955-1956	1. 2
Prengel Franciszek	1932	1. 3
Prival Edmund	1932	1. 1
Przykowski Tadeusz	1957	1. 1
Radliński Tadeusz	1948, 1950	1. 2
Radzińska Henryka	1943	1. 1
Rhine J.B.	1951	1. 1
Ricciotti Giuseppe	1959	1. 1
Riech Otto	1955	1. 2
Rudnicki Mikołaj	1928	1. 1
Rumiancew Nikolas	1927-1930, 1947-1955	1. 12
Sakowicz Roman	1946	1. 1
Sienicki Józef	1931	1. 1
Smoleński Dionizy	1955	1. 1
Sobieniowski Florian	1945	1. 1
Sten W.	1932	1. 1
Stronowska Zuzanna	1928	1. 1
Sygnarski Mieczysław	1947, 1952	1. 2
Szczepański Leon	1952	1.1
Ujejski Józef	1927	1. 1
Urząd Pocztowy Warszawa I	1927	1. 1
Vajdlik J.	1954	1. 1
Vazquez Garcia M.	1949	1. 1

„Volna Myšlenka”	1929	1. 1
Wiedner Ernst	1954	1. 2
Wyczański L.	1955	1. 1
Zarząd Biblioteki Powszechnej w Warszawie	1939	1. 1
„Życie Warszawy”	1956	1. 1

ANEKS 26

J. 276. Osoby i instytucje A-C

Akademickie Koło Esperantystów	1930	1. 1
Alter M.	1929	1. 1
Ambasada R.P. w Moskwie	1950	1. 1
Andreo Ce.	1926	1. 1
Andrew Stephen A.	1936-1938,1949	1. 7
Archdeacon Enest	B.d	1. 1
Archiwum Akt Dawnych M. Krakowa	1931	1. 1
Archiwum Główne Akt Dawnych	1959-1960	1. 2
Archiwum PAN	1958	1. 1
Associaton Guillame Budé	1924	1. 2
Avrit George	1930	1. 1
Balcer Witold	1942	1. 2
Banachewicz Tadeusz	1922, 1946	1. 4
Beckman B.J.	1937-1938	1. 5
Belmont Aniela	1939	1. 2
Belmont Leo	1939	1. 2
Bianchini Jakobo	1937	1. 1
Biblioteka Czartoryskich	1926, 1938	1. 2
Biblioteka Jagiellońska	1929, 1934-1948	1. 5
Biblioteka Narodowa	1938-1939, 1956	1. 4
Biblioteka Ordynacji Krasieńskich	1928-1929, 1937-1938	1. 4
Biblioteka Ordynacji Zamojskiej	1928, 1937-1938	1. 3
Biblioteka Publiczna w Garwolinie	1930	1. 1
Biblioteka Publiczna w Warszawie	1928, 1934-1942	1. 6
Biblioteka Raczyńskich	1926-1938	1. 7
Biblioteka Uniwersytecka w Berlinie	1929	1. 1
Biblioteka Uniwersytecka we Lwowie	1926, 1929	1. 2
Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu	1934 -1938	1. 5
Biblioteka Uniwersytecka w Warszawie	1926-1948	1. 8
Biblioteka Uniwersytecka w Wilnie	1935-1938	1. 3
Biblioteka Uniwersytetu Lubelskiego	1926, 1938	1. 2
Biblioteka Wolnej Wszechnicy Polskiej	1934-1939	1. 6
Biblioteka Zakładu Narodowego im. Ossolińskich	1929, 1935	1. 2
Bibliothéque de l' Universite a Budapest	1929	1. 1
Bibliothéque de l' Universite Sofia	1929	1. 1
Bibliotheca Universitatis Zagrabiensis	1929	1. 1
Bielecki Jan	1958	1. 1
Bielicki M.	1958	1. 1
Bishop Brian R.	1960	1. 1
Block H.	1925	1. 1
Bogdanowicz St.	1931	1. 1
Bokarev E.	1955	1. 1

Borend (?) Lucja	1956	1. 1
Bossi P. and C.	b.d.	1. 1
Boucon	1937	1.1
Bromke Maria	1947	1. 1
Budge Wallis E.A	b.d.	1. 1
Budziłowicz Wacław	1932	1. 2
Bugaj Roman	1940-1960	1. 32
Bujwid Odo	1926-1934	1. 7
Ceuse Et.	1921-1949, b.d.	1. 11
Chmielewski (?) A.	1921	1. 1
Chmielewski (a) M.	1939	1.1
Co- Gutto Eltore	1927	1. 1
Crawford R.T.	1938	1. 1
Cumont Franz	1939	1. 1
Cymerman Bernard	1952-1960	1. 21
Czarnocki Napoleon	1929	1. 1
Czechowski Bolesław	1946	1. 1
Czelicka Eugenia	1948-1949	1. 3
Czeżowski T.	1948	1. 1
J. 277. Jw. D-H		
Degenkamp G.J.	1950, 1952	1. 2
Deneka Zdzisław	1943-1944	1. 6
Domosławski Kazimierz	1956-1960	1. 14
Dratwer A.J.	1932-1960	1. 7
Drezepolski Roman	1935-1939	1. 4
Dynowski W.	1954	1. 1
Dyrekcja Okręgowa Poczty w Warszawie	1952-1953	1. 2
Edwin W.	b.d.	1. 1
Ender Janina	1948	1. 3
Esperantyści z Grodziska Mazow.	1949	1. 1
Essigman S.	1926	1. 1
Estreicher Stanisław	1915, b.d.	1. 2
Fajgl Wacław	1956-1957	1. 2
Falkowska Stefania	1958, 1960	1. 2
Feedman W.	1915	1. 1
Feiglówna Jadwiga	b.d.	1. 1
Ferenczy Laszlo	1937	1. 1
„Filomata”	1936, 1939	1. 2
Fischer Adam	1926-1937	1. 4
Frankowska Marta	1949	1. 1
Frey Rudolf Michael	1938	1. 2
Gadomski J.	1946-1947	1. 3
Ganszyniec Ryszard	1936-1939	1. 3
Gawecki B.	1948	1. 1
Geering Verlag	1951	1. 1
Geiser Carlos	1955	1. 1
Gieysztor Aleksander	1951	1. 2
Goerdecka	1938	1. 2
Goetel Walery	1935-1948	1. 6

Gomulicki Juliusz W.	1947	1. 1
Gordziejew Wł.	1939	1. 1
Gottwald Józef	1931	1. 2
Grabowski Zygmunt A.	1927	1. 1
Grabowski Z.P.	1958	1. 1
Grazzini Corrado	1939	1. 1
Gruszczyńska Krystyna	1960	1. 2
Niemojewska- Gruszczyńska Zofia	1953-1959	1. 26
Grycz- Śmirowski K.	1948, 1951	1. 3
Gumowski M.	1930- 1948	1. 4
Gurecki Zigmunto	1909	1. 1
Häfker Hermann	1931	1. 1
Harbut	1942	1. 1
Hebbe Per	1931	1. 2
Heroldo de Esperanto	1932	1. 1
Hetzel Henry W.	1930	1. 1
Hinrichs J.C. Verlag	1953	1. 1
Hitzke Marta	1956	1. 1
Hodakowski Tadeusz	193-1960	1. 8
Hoog Agnes	1935	1. 4
Hulka-Laskowski Paweł	1928, 1933	1. 3
Husarski Waclaw	1939	1.1

J. 278 Jw. I- K

Instytut Bałtycki	1935, 1937	1. 4
Instytut Nauk Antropologicznych	1938	1. 1
Instytut Polsko- Radziecki	1952	1. 2
Issakowa M.	1928	1. 1+ 2 fot.
Insbrucker J.R.G.	1946-1949	1. 3
Jabłoński D.	1932-1933	1. 6
Jabłoński Witold	1948	1. 1
Jakimowicz Roman	1932-1949	1. 9
Jakubowski Jan Zygmunt	1948	1. 1
Janik Tadeusz	1953	1. 1
Jasiewicz Eugeniusz	1956-1960	1. 6
Jaśkiewicz Teofil	1935-1950	1. 24
Jaškiweicz Irena	1945	1. 1
Jawłowska H.	1955	1. 1
Jelicz Mieczysław	1952, 1959	1. 6
Jelinowa Maria	1955, 1960	1. 11
Jeliczowie Mieczysław i Maria	1955-1958	1. 5
Joels Jozefo	1948	1. 1
Jung Teo	1930-1956	1. 7
Kamaryt Stanisław	1921, 1938, 1950	1. 3
Kamiński Michał	1925-1946	1. 9
Kanenius N.	1938	1. 2
Karwińska (?) Irena	1959	1. 1
Kawińska Laura	1949	1. 2
Kennedy David	1956	1. 1
Kępiński F.	1952, 1959	1. 4

Klasztor O.O. Paulinów	1925	1. 1
Kleckin G	1936	1. 1
Klemensiewicz Zenon	1954	1. 1
Klimecki Leon	1937-1945	1. 20
Kohen- Cedek J.	1936, 1949	1. 3
Koło Medyków	1947	1. 1
Korte P.	1939	1. 1
Kotarbiński Tadeusz	1930-1951	1. 6
Kotwicz Władysław	1928	1. 1
Kowalski Tadeusz	1928-1948	1. 11
Kozakiewicz Mikołaj	1956	1. 1
Kozłowski E.J.	1938	1. 2
Kozłowski Sławomir	1958	1. 1
Kozłowski Witold	1944-1945	1. 3
Krajewski Radosław	1942-1944	1. 10
Kronenberg Leopold	1927	1. 1
Kubiak Leokadia	1958	1. 2
Kuchta Jan	1925-1926	1. 2
Kutscher Ludwik	1932	1. 1
Kwasiborski Kazimierz	1958	1. 1
J. 279. Osoby i instytucje L- P		
Lamm Karol	1930	1.1
Lasiński Alexy- Lessel	1927	1. 3
Laskowski Leon	1960	1. 1
Lechicki Czesław	1951-1960	1. 23
Lejzerowicz J.	1932	1. 1
Lidl Rudolf von	1937	1. 1
Ľ Isle Rollet de	1937-1938	1.2
Lilien Ernest	1934, 1939	1.2
Lilientalowa S.	1949	1. 1
Litauer Józef	1938	1. 1
„Literatura Mondo”	1934, 1936	1. 2
Lubecki Marian	1951	1. 1
Lubiński Kazimierz	1948-1949	1. 2
Lubliner Stefan	1928	1. 1
Lukáš Miloš	1948	1. 2
Lutzowa Hanna	1958	1. 1
Łachecki Ignacy	1928	1. 1
Łukaszewicz Witold	1959	1. 1
Marenčin Zatan	1956	1. 3
Margul Tadeusz	1958, 1960	1. 5
Masaryk	b.d.	1. 1
Maske B.	1938	1. 1
Mazurkiewicz August	1943-1946	1. 4
Mąke L.E.	1916	1. 1
Meller- Woysław Helena	1949, b.d.	1. 2
Mergel Władysław	1921	1. 1
Mędrkiewicz Jan	1930	1. 3
Miejskie Muzeum Etnograficzne w Łodzi	1948	1. 1

Migliorini Bruno	1933	1. 2
Migoń Krzysztof	1960	1. 2
Mihalik Jozefo de	1929	1. 2
Milewski M.T.	1953	1. 1
Misiewicz Władysław	1949, 1955	1. 4
Modliński Stefan	1919	1. 1
Moenke Edmund	1937	1. 1
Mogellski D.A.	1931	1. 1
Monkiewicz Bolesław	1946	1. 2
Morawski [?] J.	1926	1. 1
Moszyński [?] K.	1949	1. 1
Mulas Giuseppina	1960	1. 2
Münster W.	1913	1. 1
Mydlarski Jan	1948	1. 1
Myślicka A.	1935-1936	1. 2
Myślicki Ignacy	1926-1935	1. 30
Nałęcz- Wojciechowski W.	1925	1. 1
Niedźwiedzki Władysław	1914	1. 1
Niemcówna Stanisława	1930	1. 1
Niemojewski Adam	1929, 1931, b.d.	1. 5
Niewiczzerzał Jan	1953	1. 1
Nowak	b.d.	1. 1
Nowicki Andrzej	1955-1957	1. 3
Obreńska- Jabłońska Antonina	1956	1. 2
Obserwatorium Astronomiczne Uniwersytetu Warszawskiego	1948	1. 1
Obserwatorium Politechniki Lwowskiej	1938	1. 1
Observatoire Astronomique De Ł Uniwersité Poznań	1935-1948	1. 6
Ł Observatoire Astronomique de Wilno	1938	1. 1
Olecka Janina	b.d.	1. 1
Orloff Roan U.	1957	1. 1
Ossowski St.	1956	1. 1
Parandowski Jan	1953, 1957	1. 1
Paszkiwicz Henryk	1934	1. 1
Paszkowski X	1919	1. 1
Parlova P.	1913	1. 1
Pechner Artur	1948	1. 1
Petrov N.	1956	1.1
Pięta Piotr	1937	1. 1
Pigoń Stanisław	1948	1. 1
Pilauet Robert	1929	1. 1
Piotrowski Lech	1949	1. 2
Polska Akademia Umiejętności	1929, 1948	1. 2
Polski Związek Esperantystów	1949, 1959	1. 2
Polskie Towarzystwo Geograficzne	1946	1. 1
Polskie Towarzystwo Teozoficzne	1926	1. 1
Poniatowski Stanisław	1931-1942	1. 5
Poznańskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk	1937	1. 1
Prengel Franciszek	1932-1939	1. 53
Privat Edmond	1923, 1932	1. 4

Pruski Czesław	b.d.	1. 1
Przyborowski Józef	1938	1. 1
Przyłubski Feliks	1960	1. 1
Przypkowski Tadeusz	1957	1. 6
J. 280. Osoby i instytucje R-S		
Radliński Tadeusz	1948- 1949	1. 8
Ranoszek Rudolf	1931	1. 1
Régulo Pérez J.	1958	1. 1
Riech Otto	1955, 1957	1. 4
Rochler Z.	1935	1. 1
Rosen Henryk	1956-1957	1. 2
Rostafiński Józef	1914, 1917	1. 2
Rozwadowski Jan	1917	1. 1
Różański Władysław	1959	1. 1
Rudnicki K.	1960	1. 1
Rudnicki Mikołaj	1928	1. 1
Rumiancev Nikolas	1926-1956	1. 34, fot. 1
Rusiniak M.	1947	1. 2
Rutkowska Alina	1945	1. 1
Rütten A. Loening Verlag	1957	1. 1
Rydyger J.	b.d.	1. 1
Rygiel Henryk	1959-1960	1. 6
Ryglewicz Józef	1935-1937	1. 11
Rzewuski St.	1948	1. 1
Sakowicz Roman	1949	1. 1
Saloni Juliusz	1948	1. 1
Sanches Latous Esmeralda	1956	1. 1
Satorne Etelka de	1913	1. 1
Seminarium Archeologii Klasycznej Uniwersytetu Poznańskiego	1938	1. 1
Seminarium Filologii Klasycznej UW	1947	1. 1
Seminarium Historii Literatury Polskiej UW	1947	1. 1
Seminarium Polonistyczne Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie	1934	1. 1
Seminarium Polonistyczne UW	1947	1. 1
Seminarium Socjologiczne UW	1947	1. 1
Shaw B.	1930	1. 1
Siemianowski Feliks	1959	1. 3
Sienicki Józef	1931	1. 1
Skadlen	1947	1. 1
Skoczek Jerzy	1957	1. 4
Skrudlik Mieczysław	1924	1. 1
Sobieniowski Florian	1937	1. 1
Sokołowski Tadeusz	1945-1960	1. 29
Sośnicki Kazimierz	1938	1. 1
Stamatiadis Anakreon	1938	1. 1
Staszewski Józef	1947	1. 4
Státni pedagogické nakladatelstvi	1955	1. 4
X. Stawarczyk J.	1923	1. 1

Stępnicki Zygmunt	1936-1938	1. 17
Stołyhwo Kazimierz	1946	1. 1
Stopa K.	1935	1. 1
Stromenger Zuzanna	1948	1. 1
Strowska Zuzanna	1928	1. 1
Sudelik Stanisław	1956-1958	1. 7
Sulimczyk- Świeszawski Ernest	1917	1. 20
Šupichowa Julia	1957	1. 2
Szablowska H.	1960	1. 2
Szanter Stanisław	1951	1. 1
Szczepański J.A.	1943	1. 1
Szczepański Leon	1942-1954	1. 14
Szkoła Nr 3 Mogilno	1960	1. 1
Szkoła Ogólnokształcąca im. A. Mickiewicza w Piotrkowie	1956.	L. 1
Szmurło Prozper	1932, 1942	1. 2
Szpicer Janusz	1956	1. 1
Świecimski Edward	b.d.	1. 1
J. 281. Sygnarski Mieczysław	1932-1938, 1945-1960	1. 120
J. 282 Osoby i instytucje T-Z		
Tackáes Josef	1913	1. 1
Tatori Antoni	1942	1. 1
Tempest James	1937	1. 1
Teubner B.G.	1929	1. 1
Tichawski Jan	1957	1. 1
Tobusch Herman	1956	1. 1
Toczyński Józef	1948, 1957, 1960	1. 5
Towarzystwo Ludoznawcze Lwów	1938	1. 1
Towarzystwo Naukowe we Lwowie	1934, 1937, 1938	1. 3
Towarzystwo Naukowe w Toruniu	1926-1937	1. 7
Towarzystwo Naukowe Warszawskie	1951	1. 1
Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Przemyślu	1926, 1929	1. 3
Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Wilnie	1929, 1938	1. 2
Towarzystwo Przyjaciół Ossolineum	1934	1. 1
Trojanowski Stefan	1944, 1946-1957	1. 26
Turska Irena	1951	1. 2
Tušinski Klara	1913	1. 1
Tyborowski Ludwik	1957-1958	1. 8
Udziela Seweryn	1926	1. 1
Ujejski Józef	1927	1. 2
Ułaszyn Henryk	1929	1. 1
Urner Johan	1914	1. 1
Urząd Pocztowo Telekomunikacyjny Warszawa 97	1955	1. 1
Volma Myslenka Československa	1935	1. 1
Wajsblum M.	1932	1. 1
Wallner Vinzenz	1937	1. 1
Walter Robert	1951-1952, 1956	1. 5
Warchałowski Augustyn	1933	1. 1
Wawrzeńcki Marian	1919, 1936- 1943	1. 6

Węgrzynowski Leopold	1956	1. 2
Wieleżyńska Julia	1926, 1934-1935	1. 7
Wieluch D.	1939	1. 4
Wierczyński Stefan	1945	1. 1
Wilczyński Jan	1948	1. 1
Windakiewicz S.	1934	1. 1
Winniczuk Lidia	1949	1. 1
Wiwrien [?]	1913	1. 1
Wolski Stefan	1930-1938	1. 21
Woycicka Maria	1937	1. 4
Wyczański L.	1955	1. 1
Wyskwarówna Wanda	1946	1. 1
Zacho Peter	1957	1. 3
Zakład Astronomii Praktycznej Politechniki Warszawskiej	1938	1. 1
Zakład Polityki Społecznej SGH w Warszawie	1938	1. 1
Zamenhof Feliks	1932	1. 1
Zamenhof Zofia	1927, 1932	1. 2
Zawada Jan	1939, 1955	1. 4
Zawadzki Bolesław	1941	1. 1
Zdziarska Stefania	1946	1. 1
Zender Janina	1957	1. 1
Zetowski Stanisław	1921, 1926	1. 2
Zmigryder- Konopka Zdzisław	1937-1938, b.d	1. 3
Związek Zawodowy Nauczycielstwa Polskiego	1956	1. 1
Korespondenci nierozpoznani	1934-1960, b.d.	1. 22

ANEKS 27

J. 283. Recenzje, opinie i artykuły polemiczne dotyczące prac A. C.

1. A. Brüchner, *Ocena rękopisu dr A. Czubryńskiego „Kulty pogańskie w Krakowie przedchrześcijańskim i pokrewne szkice mitologiczne”*, 15.04.1914
2. H. Cutner, *Niemojewski and astral worship- the Freethiker*, IX 1950, Nr 37
3. Jan Czekanowski, *Recenzja dzieła dra Antoniego Czubryńskiego „Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe”*, 11.10.1960
4. W. Dynowski, *Recenzja pracy „Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe”* b.d.
5. Stanisław Estreicher, *Opinie o pracy A. Czubryńskiego „Twardowski i pajak”* 1917
6. Eugeniusz Frankowski, *Opinie o pracy A. Czubryńskiego „Słowiańskie pogaństwo Przeżytkowe”* 15.07.1947
7. Ryszard Ganszyniec, *Opinie o pracy A. Czubryńskiego „Astralistyka Biblii”* 13.06.1931,
8. L. Horák, *Dr A. Czubryński, „Slovenské mythy dynastické jako astrologemy”*
9. **Mistrz Twardowski, Tęcza, r.4, zes. 3, 17.01.1931**
10. J. Kostrzewski, *Czubryński Antoni, „Mit kruszwicki, Badania wiaroznawcze”* Kraków 1915
11. J. Kostrzewski, *Mitologia czy...mistyfikacja? Polemika z drem Czubryńskim o tzw. „mit kruszwicki”*, Poznań 1916
12. Julian Krzyżanowski, *Czubryński Antoni dr, „Mistrz Twardowski. Studium mitologenetyczne z 8 rycinami”*, „Ruch Literacki”, r. 6., II.1931
13. Jan Kuchta, *Mistrz Twardowski. Studium mitologenetyczne z 8 rycinami*, „Lud”, seria II, tom X, zes. 3-4, IV 1932

14. Antoni Lange, *Antoni Czubryński „Mit kruszwicki. Badania wiaroznawcze”*, „Nowa Gazeta Warszawska”, Nr 541, 1.11.1917
15. Jan Łoś, *Ocena pracy A. Czubryńskiego „Mistrz Twardowski”*
16. Kazimierz Moszyński, *Ocena pracy dra A. Czubryńskiego „Zadania astralistyki”* 3.07.1947
17. Konrad Rudnicki, *Opinia o pracach astralistycznych dra Antoniego Czubryńskiego* 23.02.1956
18. [T. Kr.]- *Twardowski pod mikroskopem*, „Tęcza”, r.V, zes. 42, 17 X 1931
19. Verax- *Głupio myśli cię, polemika z artykułem A. Czubryńskiego „Czyście panowie przemysłeli o czym piszecie?”*, „Głos Prawdy”, nr 24, 16.06.1932
20. Jan Windajewicz, *Opinia pracy A. Czubryńskiego „Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe”*, 18.10.1946
21. H. Wroński, *Dr Antoni Czubryński „Mistrz Twardowski. Studium mitogenetyczne z 8 Rycinami”*, „Wolnomyśliciel Polski”, R. 4, Nr 17, 15.07.1931
22. Włodzimierz Zonn, *Uwagi z związku z pracami dra A. Czubryńskiego-* 16.02.1956,
23. *Mistrz Twardowski, studium mitogenetyczne dr Antoni Czubryński* „Myśl Niepodległa” Nr 1059, 31.01.1931
24. *Dr Antoni Czubryński, Mistrz Twardowski. Studium mitogenetyczne „Czas”* 1.01.1931
25. *Antoni Czubryński, Komentarz astralistyczny do Apokalipsy Św. Jana* „Kurier Literacki Naukowy”, dodatek do IKC, r. 15, Nr 42, 17.10.1938
26. *Charakterystyka pracy dra Antoniego Czubryńskiego „Astralistyka Biblii”* przed 1939
27. *A. Czubryński „Komentarz do widzenia Ks. Piotra”* 1948
28. *Opinia o rozprawie Antoniego Czubryńskiego „Komentarz do widzenia ks. Piotra”* 1959
30. *Opinia o pracy A. Czubryńskiego „Słowiańskie pogaństwo przeżytkowe”* b.d.

ANEKS 28

- J. 292. Niemojewski Andrzej, *Prace astralistyczne 1914-1921*
1. *Horoskopy święte ewangelii drugiej*, 1918
 2. *Horoskopy święte narodenie Jezusa Chrystusa w bodbudowie astralnej ewangelii*, 1917
 3. *Wędrówki bohatera imieniem Słoneczko z 54 wizerunkami*, 1916
 4. *Misterium astralne czworo sprzęgu Boga*, 1916
 5. *Królowe Niebios, Regine Coeli*, 1917
 6. *Godziny Nieba- Horae Coeli*, 1917
 7. *Kosmofie astralne- Cosmosophie astralis*, 1917
 8. *Horoskopy Królestwa Bożego u Izajasza*, 1917
 9. *Propedeutyka horoskopów świętych*, 1917
 10. *Horoskopy święte ewangelii*, 1916
 11. *Nieprawdopodobieństwa biblijne*, 1920
 12. *Katalog astralizacji sakralnych*, b.d.
 13. *Podbudowa astralna Apokalipsy Jana*, 1919
 14. *Horoskopy święte ewangelii czwartej*, 1917
 15. *Notatki do Dziejów Apostolskich*, b.d.
 16. *Arrat polski*, b.d.
 17. *Marek [szkic]*, b.d.
 18. *Materiały do Apokalipsy*, b.d.
 19. *Wizja Ezechiela i jej podkład astronomiczny*, 1921

20. *Otwory ziemne*, b.d.
21. *Podziala i ekliptyki*, b.d.

J. 293. Jw.

22. *Kalendarz globusowy ukryty w ewangeliach*, 1918
23. *Początek drogi Pana w ...*, 1916
24. *Horoskopy święte przypowieści ewangelicznych czyli obrazy nieba globusowego ilustrujące te przypowieści*, 1917
25. *Sen Faraona, a obie konstelacje siedmiu wołów-* 1917

J. 294. Jw.

26. *Horoskopy święte ewangelii czwartej. Rozmowa z samarytanką. Jawnogrzesznica*, 1916
27. *Misterium astralne czworo sprzęgu Boga Moash*, 1916
28. *Wędrowki bohatera imieniem Słoneczko*, 1916
29. *Godziny nieba- fragmenty*, 1914
30. *Horoskopy święte narodzenia Jezusa w podbudowie astralnej ewangelii*, 1914
31. *Kosmografia astralna*, 1917
32. *Królowa Niebios, Regine Coeli*, 1917
33. *Propedeutyka horoskopów świętych*, 1917
34. *Horoskopy święte ewangelii drugiej- fragmenty*, 1918
35. *Podbudowa sakralna Apokalipsy Jana*, 1919
36. *Ararat polski*, b.d.
37. *Horoskop królestwa Bożego Izajasza*, b.d.
38. *Katalog astralizacji sakralnych*, b.d.
39. *Otwory ziemi*, b.d.

ANEKS 29

J. 302. Prace religioznawcze i mitologiczne A. C.

1. *St. Asté, Trynitaryzm chrześcijański*, odbitki z „Życia Wolnego” 1928, 3 egz.
2. *Astrologematy globusowe cudownych ...*, odbitka z „Polskiego Kalendarza Astrologicznego” 1939, 2 egz.
3. *Gwiazda króla żydowskiego*, b.d., przed 1940
4. *Genetyka bierzmowania*, „Głos Wolnych”, nr 1, 2 egz.
5. *Adam i Ewa. Studium mitologenetyczne*, odbitka z „Głosu Wolnych” Nr 12 (13), 1947, 2 egz.
6. *Nieporozumienie-* „Głos Wolnych”, Nr 3 (16), 1948, 2 egz.
7. *Wielkanoc u Żydów i chrześcijan*, „Głos Wolnych”, Nr 13 (26), 1948
8. *Zmartwychwstanie*, „Głos Wolnych” Nr 19/29, 1948
9. *Archeologia trzech królów*, „Głos Wolnych”, Nr 1 (55), 15.01.1950
10. *Co oznacza amen?* „Głos Wolnych”, nr 2 (56), 31.01.1950
11. *O św. Krzysztofie czyli legenda o gwiazdozbiorze Oriona*, „Głos Wolnych” nr 2 (56), 31.01.1950
12. *Legenda o Jezefacie*, „Głos Wolnych”, Nr 10 (62), 1.06.1950
13. *A eztréla de Belim como alphe Leonis*, „Correio de Manha” Nr 81/83, 6.01.1952, 2 egz.
14. *Der Stern von Bethlehem* „Der Freidenker”, v. 15, Nr 12, XII 1956, 2 egz.
15. *Data narodzin Chrystusa*, „Argumenty”, Nr 5, 16-31, 12, 1957, 2 egz.

